"'_" JURISDICCION
— ESPECIAL PARA LA PAZ

Cra 7 # 63-44, Bogota Colombla

(+57-1) 4844980
info@jep.gov.co

Sefiora

ALICIA MERCEDES ARENAS VALDERRAMA
Profesional de Gestidn 11

Direccion de Tecnologias de la Informacién

Bogota D.C.

Bogota D.C., 2020/11/03
Para responder a este oficio cite: *202003010475*

Asunto: Designacion como Supervisora de Contratos

Cordial saludo,

En atencién a que, en el transcurso de la vigencia de la JEP, se ha suscrito contratos cuyos
objetos, obligaciones y ejecucion guardan relacién con sus funciones y competencias, me
permito informarle que a partir de la fecha ha sido designado como supervisora de las
Ordenes de Compra que a continuacién se relacionan, en los términos de la ley 1474 de

2011, Manual de Contratacién y Supervision de la JEP:

No.deContrato | TipodeContrato | Contratista
FALABELLA DE

57316 Orden de Compra COLOMBIA S.A.
PANAMERICANA

57380 Orden de Compra LIBRERIA Y PAPELERIA
S.A.

Y
Jid

‘1\\\\
/ '[)f))."‘

Via correo electrdnico se enviara el archivo contentivo de las ordenes, a fin de que sean

revisadas las funciones que como supervisor le corresponden.




_— Cra 7 # 63-44, Bogota Colombia
J oy P | JURISDICCION (+57-1) 4844980
o ESPECIAL PARA LA PAZ info@jep.gov.co

Tgualmente, es indispensable realizar su registro de usuario en la plataforma del SECOP 11,
y solicitar a la-Entidad el permiso correspondiente, con el fin de efectuar la supervision de
la ejecucién del contrato por este medio.

Cordialmente,

LUIS FELIPE RIVERA GARCIA
Director T.1.
Ordenador del Gasto.

e
Proyectd: Guillermo Velasquez Yaya.f
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ESPECIAL PARA LA PAZ

COMUNICADO INTERNO
Cra 7 # 63-44, Bogota Colombia
{+57-1) 74406041
infe@®jep.gov.co

Bogota D.C., 2020/12/10
Para responder a este oficio cite: *202003012800*

Sefior

GUILLERMO VELASQUEZ YAYA
Profesional de Gestion 11

Direccién de Tecnologias de la Informacion
Bogotd D.C. -

Asunto: Designacién como Supervisor de Contratos
Cordial saludo,

En atencién a que, la Ingeniera Alicia Mercedes Arenas Valderrama, mediante
resolucion nimero 423 de 2020 del 10 de junio del mismo afio, por la cual se
aplaza y se le concedi6 el disfrute de un periodo de vacaciones comprendido
enire el 11 de diciembre del afio en curso al 4 de enero de 2021, le comunico su
designacién como supervisor de los contratos que a continuacion se relacionan,
en los términos de la ley 1474 de 2011, Manual de Contratacion y Supervision de

la JEP, durante el periodo del 11 al 31 de diciembre de 2020.

No. de Contrato Tipo de Cornitrato . Contratista
Prestaci.én de
JEP - 404 - 2019 . SOLUTION COPY LTDA.
Servicios
Prestacién de .
JEP — 423 - 2019 - UNION TEMPORAL SETIP.
servicios
FALABELLA DE
57380 - 2020 Orden de Compra
COLOMBIA S.A.
PANAMERICANA
57316 - 2020 Orden de Compra LIBRERIA Y PAPELERIA
S.A.
58501 - 2020 Orden de Compra SISTETRONICS LTDA
58502 - 2020 Orden de Compra UT VENECOPY 2019
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JURISDICCION
ESPECIAL PARA LA PAZ

COMUNICADDO INTERNO
Cra 7 # 63-44, Bogota Colombia
{+57-1) 7440041
info@jep.gov.ca

GRUPO EMPRESARIAL
58503 - 2020 Orden de Compra CREAR DE
COLOMBIAS.A.S.
58504 - 2020 Orden de Compra DISCOMPUCOL SAS

Via correo electronico se enviara la documentacién de los contratos, a fin de que
sea revisadas las funciones que como supervisor le corresponden.

Igualmente, es indispensable realizar su registro de usuario en la plataforma del
SECOP 11, y solicitar a la Entidad el permiso correspondiente, con el fin de
efectuar la supervision de la ejecucién del contrato por este medio.

Cordialmente,

LUIS FELIPE
Director T.I.

ERA GARCIA

Crdenador del Gasto.

AT
Proyectd: Guillermo Velasquez Yaya. 4/4




Orden de compra §7316

Orden de compra 57316

Informacién general

Estado

Fecha de la orden
Fecha de revision
Solicitud ndm.
Solicitante

Enviar al usuario
Entidad

Términos de pago
Entidad Compradora 2

Justificacién

Instrumento de
Agregacitn de
Demanda

Asociado al Acuerdo
de Paz

Supervisor de la Qrden
de Compra

Telefono Supervisor

Fecha de vencimiento
(Orden de compra)

Especificaciones
adicionales de Entrega

Gravamenes
adicionales

N.ILT.

Datos adjuntos

Emitido - Envio por correc electrénico
27H0/20

2710720

89802

John Eliecer Maldonado Rincon

John Eliecer Maldonado Rincon
JURISDICCICN ESPECIAL PARA LA PAZ
Segln el acuerdo marco

Ninguno

ADQUISICION DE DISCOS DUROS PARA LA
UNIDAD DE INVESTIGACION Y ACUSACION DE
LA JURISDIGCCION ESPECIAL PARA LA PAZ PARA
ElL NORMAL DESARROLLO DE SUS
ACTIVIDADES MISIONALES,

Grandes Almacenes

8f

Director de Tl

48486580
10/12/20

Los productes deberan ser entregados dentro de los
treinta (30) dias habiles siguientes a la generacion
de |la orden de compra, en la sede de la Jurisdicecidn
Especial para la Paz - JEP, ubicada en la Carrera 7
No. 63 — 44 o donde la entidad o disponga.

Minguno
961140004

20201015_EP_DISCOS_DUROS_FIRM...

CDP_55820_DISCOS5_DUROS_UIA pdi

Articulos
Avanzado
1 Tipo Articulo Cantidad
GS5-DISCO DURO EXTERNO ADATA a0

2TB AHD650 cod: 800507631

https:/fcolombiacompra.coupahost.com/order_headers/57316

Direccidn

Direccién

Términos de envio

Proveedor

Nombre

Direccion principal

Teléfono (del trabajo)
Teléfono {celular)

Se abrié el mensaje de
correo electrénico.

Método de transmision

28/10/20, 8118 a. m.

CARRERA 7 NRO. 63-44 PISO 6
BOGOTA, CUNDINAMARCA 110231
Colombia

Ala atencidn de: Luis Felipe Rivera Garcia

Segln el acuerdo marco

PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA S.A.

Cll. 84 No.93-95
Bogota, Cundinamarca 111071
Colombia

+57 1 2816900
+57 320 9174327
last opened 28/10/20

Predeterminado del proveedor (Correo electrénica)

Seguimiento del envio

No hay seguimiento del envic.

Unidad
Unidad

Ordenar por... Nimerc delinea: 0+ 8
Total

39.091.500,00 COP

Precio
434.350,00 COP

Pagina 1de 2



Orden de cornpra 57316 28/10/20, 8:18 a. m.

Recibido Facturas aprobadas  Facturados pendientes Total facturado
0 8.0 _COoP 000 COF 0,00
Fecha limite Nimero de pieza Contrato Mercancia
11/12/20 _ poc0507631 _ GS - PANAMERICANA-Q2 Accasorios
Nombre del fabricante Nimero de pieza del fabricante Ahorro (%)
Mingang Mingping 0 {cambio)
Cuenta Periodo
| JEP
CDP DISCOS DURQS UIA
i G

Porpagina 15 1 45 | G0

Total 39.091.500,00 cop

o Comentarios
Historial

Historial de integracién

https://colombiacompra.coupahost.com/order_headers/§7316 Pagina 2 de 2



Versidn 1.0 JEP-FR-08-07

J=P | LRERIGE0R, L paz INFORME DE SUPERVISIGN DE CONTRATOS
2020-02-26 Piginnldal
NOMBRE DEL CONTRATISTA  |Panamericana Librerfa y Papeleria S.A. NUMERQ DE CONTRATO 57316
[No. DE IDENTIFICACION 330037946-3 TIFO DE CONTRATO (ORDEN DE COMPRA
PERIODO DEL INFORME Idel ' 19| | 19 Jdel mes de | Noviembre ] do zozol No. de informe I 1 | PARCIAL
A, OBLIGACIONES 'EEPECEEICASYACI‘IV]DADES DESARROLLADAS ] :

OB]'BTO DEL CONTRATO'"ADQUISIC]GN DE DISCUS DUROS PARA LA UNIDAD DE INVESTIGACION Y ACUSACIGN DE LA JURISDICCI()N ESPECIAL PARA LA PAZ PARA EL
NORMAL DESARROLLO DE SUS ACTIVIDADES MISIONALES."

VALCR INICIAL DEL CONTRATO $ 39.091.500.00
VALOR ADICIONES (si aplica, especificar ! o los niimeros de adicién} 50,00
'VALOR REDUCCION (si aplica) $0,00
VALOR TOTAL DEL CONTRATO $ 35.051.300,00
VALOR PAGADC
PagoNp.1 - mes: $0.00
PagoNo,? - mmes: . $0,00
PagoNp.3 - mes: $000
PagoNo.4 - mes: 50,00
PagoNo.5 - mes: 0,00
Prgo No.6 - rmes: $0,00
PagoNo.7 - mes: $0,00
PagoNo. 8 - mes: $0,00
Pago No.9 - mes: $0,00
Pago No. 10 - mes: $0,00 5000
PagoNo. 11 - maes: $0,00
PagoNo. 12 - mes: $0,00
PagoNo.13 - mes: $ 0,00
Pago No.14 - mes: $0,00
PagoNo. 15 - mes: 50,00
PagoNo. 16 - mas: £0,00
PagoNg. 17 - mes: $9.00
Prgo No. 18 - mes: $0,00
PagoNo.19 - mes: $0,00
Pago No. 20 - mes: $0,00
VALOR CAUSADO QUE NO SE HA PAGADO (valor o pagor factura) * £ 39.051.500,00
IVALOR TOTAL EJECUTADQ {gaior pagado + valor causado no pagady) $ 39.091.500,00
SALDO DEL CONTRATO (walor fokal del eontrato — valor tokal ejecutedo) 50,00
[VALOR POR REINTEGRAR POR EL CONTRATISTA $0.00
[SALDO POR REINTEGRAR (si apiice) 50,00
SALDO POR LIBERAR (5§ ap!im.l 30,00
"El valor r:ausm‘u 70 pqgm'u r:arrespondea cuentas de cobro o fackuras recibidos y aprokuad isfaccin por el supervisor o interventor pmz st pago

RO T 1cummmvmms : s
Ia supervmén!mtervmlm’ia ha ma]lzadn ]as mgu.lemes acciones de control y seguimientc a Tos riesgos previsibles definidos en el Docu.menin Iushﬁcanvo de la Cnnh'ammén y en el
contrato, en curso de la ejecucién del presente contrato/cenvenioforden:

DESCRIPCION DEL RIESGO QUIEN TIENE, ASIGNADO EL TRATAMIENTOMITIGACION CUANDO Y COMO SE REALIZA EL
RIESGO MONITOREQ

MODEICACION




5. CELTITICACION DEL SUPERVISOR DEL CUMPLIMIENTO DE' 1AS OBLIGACIONES DEL| PERIODO. -

E (la) wntrausta cumplié ¢en las ebligacionas contractuales y efectud el pago a los sistemas de salud y penmén, de conformidad con la Ley 789 de 2002 mod]ﬁcada porla L.Ey 828 de ?JJOEI
y dé ARL de acuerdo con la Lej 1562 de 2012. Asf miswio, Ia JEP curnpli6 ¢on 125 résponsabilidades que adquiri6 con'el coritratistd una vez se legalizd el contrato. En consecuencis, se|
autoriza el pago correspondianta al periodo del informe.

fé’(l)m “’P Oﬂl'm l/

Firma del Supervisor

CC: 51615822

Cargo: Profesional de Gestidn IT

[Nombre del Supervigor: Alicia Mercedes Arenas Valderrama

que debm st pubkmﬂns débetdor ceftiraé a las politicas de publicacitn. definidas en Iog articulos Py deDecrm 130 a’,elGIS "Por elr.'u.'zl a rgg]amenm
R pm-mbnentu!aLeyI?IZdeZGMysedxctauotmsdwpmorres R e I P E




@ GRAN CONTRIBUYENTE - Rescluclon 012635 DEL 14 DICIEMBRE DE 2018
AUTORRETENEDOR DE RENTA - Resclucidn 10822 de! 15/12/2014

BRERIA Y PAPELERIA S.A. RETENEDOR DE IVA E [CA FACTURA ELECTRONICA DE
NIT 530.037.946-3 ' REGIMEN COMUN VENTA No.
Calle 12 No. 34 - 30 Tel, (57-1) 364 9000 - 380 3077 ACTIVIDAD ECONGMICA CIU ICA BOGOTA No. 47612 TARIFA 11.04 x 1,000 001 - 131952
facturacion.lyp@panamericana,.com.co Autorizaclén de numeracidn de facturacion electrénica Pagina 1 de 1
WWW.panamericana.com. co 18764003300219 de! ndmero 001-127206 al 001-1060000. Valida

desde 2020-08-28 hasta 2021-08-28
Bogotd, D.C.-Colombla

CLIENTE / ADQUIRIENTE: JURISDICCION ESPECIAL PARA LA PAZ uP: VENTAS EXTERNAS
NIT: 901140004 VENDEDOR: GERENGIA
DIRECCION: CARRERA 7 63 44 FECHA EXPEDICION: 18/11/2020 10:39
TELEFONOS: 4846980 FECHA VENGIMIENTO: 18 / 12 7 2020

CIUDAD /PAIS: BOGOTA/CO
ITEWS 66 2
1 |8610528

32,850,000.00

MONTO EN LETRA SUBTOTAL: 32,850,000,00
*TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVENTA Y UN MIL BASE GRAVADA: 32,850,000.00
QUINIENTOS PESOS CON MAS IVA 19%: 6,241,500.00
O/ DD H e w Stk AR R kSR ARHH Rk R R TOTAL: 39,091,500,00
REM. 10066226

NRO. ORD DE COMPRA: 0

OBSERVACIONES :

ACUSE DE LA FACTURA ELECTRONICA
57316

FECHA DE RECIBO |NOMBRE Y No. €.C. DE QUIEN RECIBE FIRMA

SISy F' PASADOS TRES (3) DIAS HABILES SIGUIENTE A 8U RECEFGION, LA PRESENTE FACTURA SE ENTENDERA IRREVOCABLEMENTE
¢ ACEPTADA; EL INCUMPLIMIENTO EN EL PAGO CAUSARA INTERESES POR MORA A LA TASA MAXIMA FIJADA POR LA ENTIDAD
ENCARGADA DE REGULARLOS,SIRVASE GIRAR CHEQUE CRUZADO AL PRIMER BENEFICIARIC, A FAVOR OE PANAMERICANA
) LIBRERIA Y PAPELERIA 8.A, O TRANSFERENCIA ELECTRONICA A LA CUENTA CORRIENTE No. 171-571-688-48 DE BANCOLOMBIA Y

ENVIAR SOPCORTE AL CORREQ ELECTRONICO cartera_libreria@panamericana.com.co
“ESTA ES LA REPRESENTACION GRAFICA DE LA FACTURA ELECTRONICA

CUFE: bb&8650c5204403782f16cf6d884d2§1170a2a7c8effec104da783a07021 64c19b32f2a5525be0d1018d8889cBa46900

2020-11-18T10:38:55

Elaborado por: ATEB COLOMBIA $.A Nit: 900.965.992 - 7
COFIDt




GRAN CONTRIBUYENTE - Resoludlén 044 del 30/01/2014
AUTORRETENEDOR DE RENTA - Rasolugion 10922 dsl 181212014

REMISION DE |

RETENEDOR DE VA ao]
LIBRERIA Y PAPELERIA S.A REGINEN COMON MERCANCIAS No.
g ACTIVIBAD ECONOMIGA GHIU ICA BOGOTA No, 47612, TARIFA 11.04 x 1.00¢ -
NIT 830.037.946-3 Heme 1008473 [
Calle 12 No. 34 - 30 - Tels, (57-1) 364 5000 - 360 3077 SR e
Fax 380 0BBS - AA. 6210
Www.panamericana.com.cao
Bogoté D.C. - Golombla
(GI.IENTEI_'ADQLIIRENTE VENDEDOR
NIT . JURIREITUIGN ESPECTAL PARA LA P FECHA DE ELABORACIEN 28
DIRECCION 703,140, 0 ELABORADO POR ‘ lt R T
TELEFONOS r..ﬂm'\nﬁ f Lla "H No. FACTURA ENCLSE
4pa5sTa0 U
CIUDAD / PAlS ¢OD. CLIENTE
& SHEMICUDIGA = 7, l-r"ll‘lcr-'ﬂ:ﬁ'b ?”';._‘*.- v ) g Ewﬂf‘s-ﬁjw..‘;fu-\u#?'" -2 SMARGARAAYEY —.‘-a 5 TAGANTIDADM A NALDR'UNTE, ; 3w T LA ;
y
1 B41055 Tt GO-DUSCH BUND FXTERMD ARATA 2TE AHDAS0 AATA fatoas P 3000 A0
BURTOTAL: 2,050,000 :
TEE EXELUED: 3 :

LOHEEP Tl
CENTRO BE L4067 £
WIRECCIO 3
AR s

W7 8%

Do fsfars | SOEM7EL,006

Capaques G600

]

FOSERVACTENFS

firianie

..,
™
ﬂ'l
-t
o,

Calnahia Compr

19 TG %IGL:[H’iBIﬁ CORPRE CFTCIENTE

b OMRISHICTION ESFECTA CHM: 1 GONTACTO: HAOLA RS

TATAL [ERIS]

=

Hy

TELEFIHD:) S1zBa54131

ThLE0,000

OBSERVACIONES

Se reet

bovo CGWMP(M(’D |

uq.vh Il wﬂ' il

RIS L SN A A TEOHESY | IPALEOS G A W[ Z01 254505 TEL 40 210

FECHA DE REGIBO
A SATISFACCION

ACEPTADA, FIRMADA Y SELLO AUTORIZADO BEL CLIENTE

Q]/f\u/a H’.@W\m\/
@_Slﬂlrgzmwlgqfr

mEs mﬂe* ;

NOMBRE Y No, C.C. DE QUIEN REGIBE

FIRMA, -

024522

- COPIA CLIENTE -



IBRERIA'Y PAPELERIA S.A.

NIT 830.037.946-3

INFORMACION TRIBUTARIA.

Al realizar sus pagos sefiores empresas del Estado abstenerse de descontar
Retencién en la fuente “Somos Autorretenedores de Renta Resolucion 10922 del
156/12/2014

Y abstenerse de descontarse Retencion de IVA Somos Grandes contribuyentes
“Resolucién 012635 de 14 de diciembre de 2018".

GRAN CONTRIBUYENTE - Resoluciin 012655 DEL 14 DICIEMERE DE 2014
SUTORRETENEDOR DE RENTA - Meanlurién 10022 ded 151122014
RETEMEGOR DE IVA E ICA
REGIMEN COMUIM
ACTVIDAD ECONOMICA CHU ICA BOGOTA No. 47612 TARIFA 11,04 x 1,000

Autorizackin de numeracitn de faciuracitn dlecidnica
184002300219 dal nlmenn 001127208 al 0041000000, Valida
desde J020-08.28 hasta 2029-08-28




ogcdmbensur i miplanilie.com

Informacién béslica de la planilia

PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA

R P ey

Tlpo lellla.

Numum de Radla:lén:

Facha de venclmlento.

........... FARREm AN

Dat_alles del péugo

Razén suclal recauda;

Dnscripcién.

Banco!

08/10/2020

PRINCIPAL

45%48738
31/12/2020

Cornpensar QF
MiPlanllla.com Pago Proteccion Soclal
BANCO DAVIVIENDA

Transzccidn aprobada

Pariodo llquidaclbn Panslones:

L L L T

REPORTE RESUMEN DE PAGO

Parindo {lquidacién Salud:

Total a pagar:

Nit recaudo:

Medlo da Pago:

830037946

septlembre 2020
octubre 2020

9998600669427
Pago Electronlco por PSE
767245554

*Niimero do Valor descontado
Cédigo NIT Administradorasg Num. Atiliados incapacidad por enincapacidad- |- Total Pagado
riesges laborales y/o licencia ’

14-7 B&OOG2503 Cla. de Segurcs Bolivar $.A, 2222 56742920 $3,410,062 $35,857,348
230201 800229739 Proteccion (ING + Proteccion) . 5807 ' $0.. $124,869,600
230301 800224808 Porvenir 1078 $0 $247,059,200
230901 | -.800253055 0ld Mutual 4 $0 -$3,066,400
231001 ‘BooZz7e40 | - Colfondos 206 $0 . $50,022,700

25-1¢ | 900336004 Administradora Colombiana de Panslones - . 358 $0 $134,211,000
CCFO4. -'| 890300841 . Comfaing -Ca)a da Compenseelan Filar © 105 $0 $5,615,400
CCFO7 - 890101994 .| Comfamillar del Atlantico Cajs de.Compensacion 81 $0 $4,078,900
CCFO8 890480023 | Comfenalco Cartagena Caja de Compensscion 44 $0 $2,148,700
CCFLL 890806420 Caja de Campensacion Famlliar de Caidas 36 g0 $1,679,800
CCFLS 892359989 Comfacesar Caja de Compensacion Fliar 32 $0 $1,547, 800
CCF15 B91080005 Comfacor Caja de Compensacion Fllar 32 30 $1,6365,400
CCF24 BEO066542 Compensar Caje de Campensacion Fllar 1534 $0 $103,500,500
CCF32 891180008 Comfsmbiiar Hulla Caja de Compensacion Fliar 38 $0 $2,015,100
CCF33 891780093 Caja de Compensacion Femiliar del Magdalana 43 30 .$1,729,500
CCF34 892000146 Cofrem Caja de Cornpensacion Fllar 43 $0 42,215,300
CCF37 880500516 _Comfanorte Caja da Compensacion Fllar 54 $0 $2,619,700

Este dozumento estéd clasificado comoe PRIVADO por parte de Compansar Operador de Informadién




18/11/2020 ' 57316.html

Been JURISDICCION ESPECIAL PARA LA
=52 ]
IR PAZ-
JURISDICDION ESPECIAL PARD LA PAZ NIIITI 901 1 40004
ORDEN DE COMPRA
PANAMERICANA LIBRERIA Y Namero de Orden 57316
PAPELERIA S.A. No ds Instrumentoc  ~ CCE-GS-2018-1
N.L.T. 830037946 Instrumento agregacién Grandes Almacenes
Cll. 64 No.93-85 Fecha de Emisitn 271020
Bogotd, Cundinamarca Fecha de Vencimiento  10/12/20
Atte: Liliana Pérez Herrera Comprador John Eliecer Maldonado Rincon
gobiernovirtual@panamericana.com.co Ordenador del gasto Luis Fellpe Rivera Garcia
Teléfono: +57 1 2916800 Supervisor Director de Tl
Teléfono 4846980

Detalle de Entrega

Gravémenes adiclonales

Justificacién ADQUISICION DE DISCOS DUROS
PARA LA UNIDAD DE INVESTIGACION Y
ACUSACION DE LA JURISDICCION ESPECIAL
PARA LA PAZ PARA EL NORMAL DESARROLLO DE
SUS ACTIVIDADES MISIONALES.

— Enviar a — Facturar a
JURISDICCION ESPECIAL JURISDICCION ESPECIAL 00as226
PARA LA PAZ PARA LA PAZ 4 316;51
CARRERA 7 NRO. 63-44 PISO 6 CARRERA 7 NRO. 63-44 PISO6 |
BOGOTA CUNDINAMARCA BOGOTA, CUNDINAMARCA
Atte: Luis Felipe Rivera Garcla Atte: John Eliecer Maldonado
’ Rincon
Linea Presupuesto Descripclén . Cant.Unidad Precio Total

1~ CDP 55820 GS-DISCO DURO EXTERNO ADATA 2TB 80.0 Unidad 434.350,00 39.091.500,00
AHD850 cod: 900507631
p900507631 12/11/2020

39.091.500,00 coP

file:///D:/Usersljesus.encise/Downloads/57316 himl




JEP-FR-18-06 | Paginaldel

— JURISDICCIGN FORMATO
-_— . -
J ™ P l ESPECIAL PARA LA PAZ CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO PERSONA JURIDICA Version00 | 2020-03-05

Fecha: [1412272020 ]

EL SUSCRITO INTERVENTOR O SUPERVISOR HACE CONSTAR QUE:

1. El¢ fsta cumplid a sati ién con las obligact pactadas en el (fa):

ORDEN DE COMPRA NUMERQ: 57316 Afia: 2020 Adicién No. fAfio: N/A Otrosf No. 7 Afio: N/A
DEPENDENCIA: DIRECCION DE TECNOLCGIAS DE LA INFORMACION

(CONTRATISTA: Panamericana Libreria y Papelerfa 5. A8

IDENTIFICACKIN CONTRATISTA: BI037946-3o

2. CERTIFICACION APORTES SISTEM A SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES

Contratista persona nataral ) Contratista persona juridica ( X )

compensacion familiar.

El contratista presentd certificacidn suscrita por el revisor fiscal o el representante fegal acreditando que se|
encuenita a paz y salvo en el pago de aportes al sistema de seguridad sociel integral, SENA, ICBF ¥ caja def

3. Se recibi6 el informe PARCIAL  de actividades, segiin lo pactado en el contrato/convenio/orden de compra, el cual fue revisado, aprabado y archivado en la carpeta del contrato:

SI X NfA
Por Io anterior, se autoriza el pago Mo. 1 porun valrde 1 39.091.500,00 correspondienteala  factura No. 001-131952  del 18 de_noviembre de_ 2020.
EL presente pago se debe realizar de acuerdo con la sig distribuciin presup I
Rubro Presupuestal Valor
(C-4401-1000-3-0-4401016-02 $ 39.091.500,00 1
TOTAL |3% 39.091.500,00
4.
A Ao
RECIBQ DE ALMACEN —&L\ V.Bo ADMINISTRADOR PAC
B
,,‘g/z%:w ﬁ/é,ym Tage
V.Bo SATISFACCCION AREA USUARIA <
5. El ndvel de satisfaccion respecto a la ejecucion del objeto de! mencionado contrato fue:
Bxcelente (5) @ Bueno(d) O Aceptable (3} C Malo (1) &
6. Supervisor 1:
Nombre: GUILLERMO VELASQUEZ YAYA /f
P A %’/é{;!w rya
Cargo: PROFESIONAL DE GESTION Il ¢
Dependenci DIRECCION DETI Firma
Supervisor 2:
Nombre:
[Carga:
Dependencia: Firma
[Supervisor 3:
Nembre:
[Cargo:
D denci Firma

7. Ordenader del gasto y pago:

Nombre: LUIS FELIPE RIVERA GARCIA

Cargo: DIRECTOR DETI

Dependencia: DIRECCION DETI




— JURISDICCIGN .
u—) ESPECIAL PARA LA PAZ RECIBIDG A SATISFACCION

| Fecha de elaboraci6n: 18-11-2020 |

Orden de Compra: 57316

Caniratista: PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA S.A.

Nit. 830037946-3

Objeto: ADQUISICION DE DISCOS DUROS PARA LA UNIDAD DE INVESTIGACION Y

ACUSACION DE LA JURISDICCION ESPECIAL PARA LA PAZ PARA EL
NORMAL DESARROLLO DE SUS ACTIVIDADES MISIONALES.
Valor total del contrato | $39.091.500

Plazo: 30 dias habiles

Pdliza de Garantia No. | N/A

Fecha de Aprobacion

Aseguradora N/A

Nit. N/A

Supervisor Alicia Mercedes Arenas Valderrama Profesional de Gestion I1- Direccién de

Tecnologias de la Informacion.

En Bogota D.C., a los 19 dias del mes de noviembre del afio 2020, se reunieron en las instalaciones de la
JURISDICCION ESPECIAL PARA LA PAZ - JEP, ubicada en la carrera 7 No. 63-44 piso 6, [aingeniera ALICIA
MERCEDES ARENAS VALDERRAMA, en su calidad de supervisor la orden de compra 57316, y CARLOS
ALBERTO FRANCO RIOS en su calidad de Representante Legal de parte de Panamericana Libreria y
Papeleria S.A., con el fin de entregar y recibir los élementos adquiridos por medio de la Tienda Virtual del

Estado Colombano (90 discos duros externos de 2TB) de acuerdo con lo establecido en la orden de compra
57316.

Por lo anterior se suscribe este documento, correspondiente al acta de recibo a satisfaceion de los elementos
adguiridos

Elementos: | discos duros externos adata de 218
Alcance: Entrega de noventa (90) discos duros externos adata de 2TB nuevos en caja.

Se deja constancia del recibo de los elementos, los cuales han sido verificados y estan conforme a las
especificaciones contractuales.

Para constancia se firma la presente acta por guienes en ella intervinieron, dada en Bogota D.C. a los 25 dias
de! mes de noviembre de 2020.

Por la JEP;

ALICIA M. ARENAS VALDERRAMA Q-
Supervisor

Profesional de Gestién Il ~ Direccidn Nacional de PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA S.A.
Tecnologias de la [nformacién — JEP "




Versién 1.0 JEP-FR-08-07

e JURISDICCION 4 )
J — p I BSPECIAL PARA LA PAZ INEORME DE SUPERVISION DE CONTRATOS
2020-02-26 Paginaldel
NOMBRE DEL CONTRATISTA IPmmeticana Librer{a y Papeleria 5.A. NUMERQ DE CONTRATO 57316
No. DE IDENTIFICACION 830037946-3 TIPO DE CONTRATO (ORDEN DE COMPRA
PERIODO DEL INFORME del Ilul al I 14 |del mes de I Diciembre I de |- 2020' No. de informe | 2 I PARCIAL
BN 1 OBLIGACIONES ESPE! CAS Y ACTIVIDADES DESARROLLADAS T T

OB]'F_TO DEL CONTRATO "ADQUISICION DE DIISCOS DURCS PARALA UNTDAD DE INVESTIGACION Y ACUSACION DE LA ]'U'RISDICCION ESPEC[AL PARALA PAZ PARA EL
NORMAL DESARROLLO DE SUS ACTIVIDADES MISIONALES,”

CONFORME AL SEGUIMIENTO DE EJECUCION Y FINANCIERC QUE REALIZA ESTA SUPERVISION A LA OC57316 SE RECIBE POR PARTE DE JORGE LOPEZ HOY 14 DE
[DICTEMBRE DE 2020 EL. DOCUMENTO DE INGRESO AL ALMACEN CORRESPONDIENTE A LA RECEPCIGN DE 90 DISCOS DUROS DE 2TB ENTREGADOS POR
PANAMERICANA CON EL CUAL SE DA COMPLETITUD A LA DOCUMENTACIGN SOPORTE QUE SE REQUIERE PARA EL PAGO DE LA FACTURA PRESENTADA.

VALOR INICIAL DEL CONTRATO - $39.091.500,00

VALOR ADICIONES (si aplice, especificar el o los nimeros de adicién) 5 19.545.750,00
VALOR REDUCCION (si aplica) $0,00
[VALOR TOTAL DEL CONTRATO $ 58.637.250,00
[VALOR PAGADO
PagoNo.1 - mes: $0,00
Pago No.2 - mes: $0,00
PagoNo.3 - mes: 0,00
PagoNo. 4 - mes: $ 0,00
PagaNo.5 - mes: $0,00
PagoNo.6 - mes: $0,00
PagoNo.7 - mes 30,00
PagoNo, 8§ - mes 50,00
PagoNe.§ - mes 5 0,00
Pago No. 10 - mes $0,00 $0,00
PagoNo.11 - mes 50,00
PagoNo, 12 - mes $0,00
PagoNo. 13 - mes $0,00
Pago No. 14 - mes: $0,00
DPago No, 15 - mes: £ 0,00
PrgoNo. 16 - mes: $ 0,00
Pago No. 17 - mes: $0,00
Pago No. 18 - mes: $0.00
PagoNo. 19 - mes: $0,00
Pago No.20 - mes: $0,00
[VALOR CAUSADO QUE NO S5E HA PAGADO (oslor a pagar fackuray * $ 39.691.500,00
[VALOR TOTAL EJECUTADO (vafor pagade + valor causado #o pagado) $ 39.091.500,00
SALDO DEL CONTRATO (valor tofal del contraio — valor lotal ejecutardo) % 19.545.750,00
VALOR POR REINTEGRAR POR EL CONTRATISTA 3600
SALDC POR REINTEGRAR (si aplica) )} $ 6,00
SALDO POR LIBERAR (5i aplics) $ 0,00
"l oaler do no pugado corresponde a euentas de cobro Ef“cmms recibidos y aprobados a satss,urzcczdn pur [ superwsor o mtervmlar pﬂm 54 paga

; . MITIGACTON DERIESGOS © - :
La supervxsmn,,’mbervantnm ha realizado las s:gmentes acciones de contral ¥ segumuento a los riesgos previsibles deﬁrudns en el Documento ]ushf:lcatwo de la Cnntratacmn yen el
contrato, en curso de la ejecucidn del presente contrate/convenioforden:
DESCRIPCION DEL RIESGO QUIEN TIENE ASIGNADO EL TRATAMIENTO/MITIGACION CUANDO Y COMO SE REALIZA EL
RIESGO MONTFTOREO

- R T MODIFICACION T NS EECH. .
Adicidn y prorroga 1 71212020 -




El (la} contratista camplié con las obligaciones contractuales y efectud el pago a los sistemas de salud y pensidn, de conformidad con la Lay 789 de 2602 modificada por la Ley 828 de 2003,

y de ARL de acuerdo con la Ley 1562 de 2012, As{ misme, la JEP cumplid con lag responaabilidades que adquirié con el contratista una vez se legalizé el contrato. En consecuencia, s¢
autoriza el pago correspondiente al perfodo del informe.

f‘ﬁ:’?fao &'f"'éf;-w Taer

{Firma del Suparvisor

CC: 79267308

Cargo: Profesional de Gestidn 1
[Nombre del Supervis Guillermo Velasquez Yaya

bl




- JURISTICCION
- ESPECIAL PARA LA PAZ

FORMATO
Acta unica de inventarios

JEP-FR-09-19

Version 2.0

Detalle del traslado:

INGRESO AL ALMACEN

Fac 001-131952

ENTRADA NUMERO:

20

Id: - 20 Nimero de DocumentO'

Nom bre Completo PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA SA

- UBICACION

Piso: Piso3
Nombre Area:

Ubicacion:
Inventario

A!macen

" 830037946 Codlgo whh T

Fecha de Trrasladcr::V 7

14-dic.-20

Detalle:
Detalle:
Detalle:
Detalle:
Detalle:
Detalle:
Detalle:
Detalle:
Detalle:
Detalle:
Detalle:
Detalle:
Detalle:
Detalle:
Detalle:
Detalie:
Detalle:
Detalle:
Detalle:
Detalle:
Detalle:
Detalle:

GS-DISCO DURO EXTERNO ADATA 2TB AND 650

17867 1

17857

17858

17859
17860
17861
17862
17863
17864
17877
17866
17854
17868
17869
17870
17871
17872
17873
17874
17875
17833
17865

178676031K3320207791
178576031K3620533383
178586031K3620533406
178596031K3620533437
178606031K3620532872
178616031K3620532870
178626031K3620533369
178636031K3320207785
178646031K3320207787
178776031K3320207821
178666031K3320207789
178546031K3620532867
178686031K3320207794
178696031K3320207793
178706031K3320207796
178716031K3320207795
178726031K3320207797
178736031K3320207818
178746031K3320207819
178756031K3320207820
178336031K3620532476
178656031K3320207790

Cantidad:

90

1K3320207791
1K3620533383
1K3620533406
1K3620533437
1K3620532872
1K3620532870
1K362053336%
1K3320207785
1K3320207787
1K3320207821
1K3320207782
1K3620532867
1K3320207724
1K3320207793
1K3320207796
1K3320207795
1K3320207797
1K3320207818
1K3320207819
1K3320207820
1K3620532476
1K3320207750

Costo Producto:

O
C
U
O
U
Ll
O
Fl
1
O
O
O
C
C
]
O
O
O
O
O
O
]

$ 39.091.500,00

$ 434.350,00
$ 434.350,00
$ 434.350,00
% 434.350,00
$ 434.350,00
$ 434.350,00
$ 434.350,00
$ 434.350,00
$ 434.350,00
$ 434.350,00
$ 434.350,00
$ 434.350,00
$ 434.350,00
$ 434.350,00
$ 434.350,00
$ 434.350,00
$ 434.350,00
$ 434.350,00
$ 434.350,00
$ 434.350,00
$ 434.350,00
$ 434.350,00
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TIPO DE MOVIMIENTO

INGRESO AL ALMACEN
Detalle del traslado: Fac 001-131952 ENTRADA NUMERO: 20
Detalle: 17845 178456031K3620532830  1K3620532830 LU $ 434.350,00
 Detalle: 17834 178346031K3620533426  1K3620533426 L ' $434.350,00
Detalle: 17835 178356031K3620532472  1K3620532472 LJ $ 434.350,00
Detalle: 17836 178366031K3620532481  1K3620532481 L/ $ 434.350,00
Detalle: 17837 178376031K3720333204  1Kk3720333204 L/ $ 434.350,00
Detalle: 17838 178386031K3720333200  1K3720333200 LJ $ 434.350,00
Detalle: 17839 178396031K3720333197  1K3720333197 LI $ 434.350,00
Detalle: 17840 178406031k3720333198  1K3720333198 LJ $ 434.350,00
Detalle: 17841 178416031K3720333199  1K3720333199 LI 5 434.350,00
Detalle: 17842 178426031K3720333057  1K3720333057 LJ § 434.350,00
Detalle: 17856 178566031K3620532876  1K3620532876 LI $ 434.350,00
Detalle: 17844 178446031K3620532829  1K3620532829 LJ $ 434.350,00
Detalle: 17855 178556031K3620532868  1K3620532868 - L) $ 434.350,00
Detalle: 17846 178466031K3620532834  1K3620532834 LI $ 434.350,00
Detalle: 17847 178476031K3620532869  1K3620532865 LI $ 434.350,00
Detalle: 17848 178486031K3620532833 13620532833 LI $ 434.350,00
Detalle: 17849 178496031K3620532873  1K3620532873 LI $ 434.350,00
Detalle: 17850 178506031K3620532890  1K3620532890 L $ 434.350,00
Detalle: 17851 178516031K3620532836  1K3620532836 L 5 434.350,00
Detalle: 17852 178526031K3620532838  1k3620532838 LI $ 434.350,00
Detalle: 17853 178536031K3620532878  1K3620532878 LJ $434.350,00
Detalle: 17878 178786031K3320207823  1K3320207823 LI $434.350,00
Detalle: 17843 178436031K3620532831  1K3620532831 LI $434.350,00
Detalle: 17912 179126031K3620532622 13620532622 LI $434.350,00
Detalle: 17902 179026031K3620532505  1K3620532595 LJ $ 434.350,00
Detalle: 17903 179036031K3620532611  1K3620532611 L/ $ 434.350,00
Detalle: 17904 179046031K3620532614  1K3620532614 L $ 434.350,00
Detalle: 17905 179056031K3620532613  1K3620532613 | $ 434.350,00
Detalle: 17906 179066031K3620532615  1K3620532615 L $ 434.350,00
Detalle: 17907 179076031K3620532616  1K3620532616 LI $ 434.350,00
Detalle: 17908 179086031K3620532617  1K3620532617 LI $434.350,00
Detalle: 17909 179096031K3620532618  1K3620532618 L $434.350,00
Detalle: 17876 178766031K3320207822  1K3320207822 L $ 434.350,00
Detalle; 17911 179116031K3620532620  1K3620532620 $ 434.350,00
Detalle: 17899 178996031K3620532598  1K3620532598 -1 $ 434.350,00
Detalle: 17913 179136031K3620532799  1K3620532799 L1 $ 434.350,00
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E MOVIM
INGRESO AL ALMACEN
Detalle del traslado: Fac 001-131952 ENTRADA NUMERO: 20
Detalle: 17914 179146031K3620532786  1K3620532786 LI $ 434.350,00
Detalle: 17915 179156031K3620532623  1K3620532623 LJ $ 434.350,00
Detalle: 17916 179166031K3620532610  1K3620532610 L $ 434.350,00
Detalle: 17917 179176031K3620532606  1K3620532606 LI $ 434.350,00
Detalle: 17918 179186031K3620532605  1K3620532605 L $ 434.350,00
Detalle: 17919 179196031K3620532607  1K3620532607 L $ 434.350,00
Detalie: 17920 179206031K3620532608  1K3620532608 L $ 434,350,00
Detalle: 17921 179216031K3620532609  1K3620532609 | $434.350,00
Detalle: 17910 179106031K3620532619  1K3620532619 LI $ 434.350,00
Detalle: 17890 178906031K3620532679  1K3620532679 [ $ 434.350,00
Detalle: 17879 178796031K3320207824  1K3320207824 LI $ 434.350,00
Detalle: 17880 178806031K3320207825  1K3320207825 $ 434.350,00
Detalle: 17881 178816031K3320207827  1K3320207827 LJ $ 434.350,00
Detalle: 17882 178826031K3320207828  1K3320207828 L $ 434.350,00
Detalle: 17883 178836031K3620532685  1K3620532685 L $434.350,00
Detalle: 17884 178846031K3620532683  1K3620532683 L $434.350,00
Detalle: 17885 178856031K3620532692  1K3620532692 L $ 434.350,00
Detalle: 17886 178866031K3620532681  1K3620532681 LJ $ 434,350,00
Detalle: 17887 178876031K3620532686  1K3620532686 LJ $ 434.350,00
Detalle: 17901 179016031K3620532594  1K3620532594 LJ $ 434.350,00
Detalle: 17889 178896031K3620532682  1K3620532682 LJ $ 434.350,00
Detalle: 17900 179006031K3620532596  1K3620532596 L $ 434.350,00
Detalle: 17891 178916031K3620532677  1K3620532677 [ $ 434.350,00
Detalle: 17892 178926031K3620532676  1K3620532676 L $ 434.350,00
Detalle: 17893 178936031K3620532603  1K3620532603 LI $ 434.350,00
Detalle: 17894 178946031K3620532604  1K3620532604 LI $434.350,00
Detalle: 17895 178956031K3620532602  1K3620532602 LI $ 434.350,00
Detalle: 17896 178966031K3620532601  1K3620532601 L $ 434.350,00
Detalle: 17897 178976031K3620532600  1K3620532600 L $ 434.350,00
Detalle: 17898 178986031K3620532597  1K3620532597 L $ 434.350,00
Detalle: 17922 179226031K3620532612  1K3620532612 L $ 434.350,00
Detalle: 17888 178886031K3620532680  1K3620532680 L $ 434.350,00
Total Item: 90 Total Costo: $ 39.091.500,00
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INGRESO AL ALMACEN

Detalle del traslado: Fac 001-131952 ENTRADA NUMEROQ: 20

J Observaciones |

*Se entrega previa aceptacion del supervisor, quien certifica que el inventario a entregar se encuentra en condiciones optimas
v de acuerdo a la ficha tecnica y/o contrato celebrado con el proveedor, dicho inventario relacionado entra para custodia,

control y distribucion por parte del area de almacen.

| BTG

-*\c—ka /ﬂ'ﬁ//&»ck’éf{ym ey
Firma del responsable qu‘e recibe a satisfaccion Firma de quien realiza la entrega*
Numero de documento: 79870071 Numero de documento: 70.287.308
Nombre Completo: JORGE ENRIQUE LOPEZ MORENDO Nombre Completo: Guilermn Velazquer Yaya
Cargo: PROFESIONAL DE GESTION | Cargo: Profesional de Geztisn il

© 14/12/2020 Pégina 4 de 4
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25/3/2021 Correo: Derly Jiménez Urrego - Outlook

RV: Confirmacién Pago 1, de la O.C. No. 57316

Alicia Mercedes Arenas Valderrama <alicia.arenas@jep.gov.co>
Jue 25/03/2021 3:19 PM
Para: Lady Johanna Ruiz Gonzélez <lady.ruiz@jep.gov.co>; Derly Jiménez Urrege <derlyjimenez@jep.gov.co>

De: Sarita Josefina Villarreal Guzman <saritavillarreal@jep.gov.co>

Enviado el: domingo, 31 de enerc de 2021 12:54 p. m.

Para: facturacion.lyp@panamericana.com.co

CC: Guillermo Velasquez Yaya <guillermo.velasquez@jep.gov.co>; Alicia Mercedes Arenas Valderrama

<alicia.arenas@jep.gov.co>
Asunto: Confirmacion Page 1, de la 0.C. No. 57316

Sefiores
PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA SA

Ciudad

Atentamente le comunico que la Jurisdiccién Especial para la Paz - JEP, efectud transferencia
electronica a través del Ministerio de Hacienda y Crédito Publico, a la Cuenta Corriente No.
210057501 del BANCO OCCIDENTE, el dia 27 de enero de 2021, por valor de $ 38,728,836.00,
mediante OP No. 8726921, por concepto del Pago 1 de la Orden de Compra No. 57316 de 2020,
cuyo objeto es “Adquisicién de discos duro para la Unidad de Investigacion y Acusacion de la
JEP para el normal desarrollo de sus actividades misionales” segtin factura electronica de venta
No.001 - 131952 del 18 de noviembre del 2020. CXP 953.

IMPUTACION PRESUPUESTAL
VALORFAGO 32.850.000,00
IVA 6.241.500,00
TOTAL 39.091.500,00
BASE A TITULO DE
RENTA 32.850,000.00
BASE A TiTULO DE
ICA 32.850.000,00

DEDUCCIONES
RETEFUENTE o
A )
RETEICA 11.04x1000 | 362.664,00
RETEIVA %

https:/foutlook.office.com/mail/deeplink ?popoutv2=1&version=20210315003.15 13



25/3/2021 Correo: Derly Jiménez Urrego - Outloak

OTROS -
TOTAL

DEDUCCIONES 362.664,00
VALOR NETO 38.728.836,00

Por lo anterior y en concordancia con el Numeral 1 Aspectos Legales, literal b, de la circular
Externa 002 del 8 de enero de 2016, expedida por el Administrador del Sistema Integrado de
Informacién Financiera - SIIF, del Ministerio de Hacienda y crédito Puablico, le solicito el favor
de confirmar el abono en su cuenta de la transferencia en mencioén al correo institucional
<garita.villarreal@jep.gov.co>

Una vez recibida la informacién del abono en su cuenta dispone de (3) dias habiles para
manifestar su conformidad sobre el pago.

Cordialmente,

GISELLE ANDREA SILVA PINEDA
Asesor 1l - Tesorera

Subdireccion Administrativa— Piso 5
(+57) 3123703829

giselle.silva@jep.gov.co - Www.jep.gov.co
Cra 7 # 63 - 44, Bogota Colombia

JUEESDICEIGN
ESPECIAL PARA LA PAZ

Este mensaje de correo electronico es propiedad de la JEP, puede contener informacion
privilegiada o confidencial. Por tanto, usar esta informacién y sus anexos para propdsitos
ajenos a la JEP, divulgarla a personas a las cuales no se encuentre destinado este correo o
reproducirla total o parcialmente, se encuentra prohibido en virtud de la legislacion vigente. La
Entidad no asumira responsabilidad sobre informacién, opiniones o criterios contenidos en este
correo que no estén directamente relacionados con la JEP. 5i usted no es el destinatario
autorizado o por error recibe este mensaje, por favor, borrarlo inmediatamente y notificar al
remitente.

This document is property of the JEP; it may contain privileged confidential information.

Therefore using this information and its annexes for purposes different from those of the JEP,

distributing said information to people who are not among those for which this email was

intended, or reproducing it partially or totally is prohibited in accordance with the law

available. The organization will not assume the responsibility around the information, opinions

or criteria contained in this email, if not directly related to the JEP. If you are not the authorized

recipient, or you receive this message by mistake, please delete it immediately and notify to
https:/foutlook.office.com/mailideeplink?popoutv2=1&version=20210315003.15 2/3



25/3/2021 Correo: Derly Jiménez Urrego - Outiook

sender.

]

s

No imprima este Correo a menos que sea absolutamente necesario. 5@

SARITA VILLARREAL GUZMAN

Técnico I

Subdireccién Financiera — Piso 5

(+57) (1) 4846980

sarita.villarreal@jep.gov.co - www jep.gov.co
Cra 7 # 63 - 44, Bogotd Colombia

' b)) | JURISDICCION
o ESPECIAL PARA LA PAZ

Este mensaje de correo electrénico es propiedad de la JEP, puede contener informacién
privilegiada o confidencial. Por tanto, usar esta informacién Y SUs anexos para propositos
ajenos a la JEP, divulgarla a personas a las cuales no se encuentre destinado este Correo o
reproducirla total o parcialmente, se encuentra prohibido en virtud de la legislacién vigente. La
Entidad no asumira responsabilidad sobre informacién, opiniones o criterios contenidos en este
correo que no estén directamente relacionados con la JEP. Si usted no es el destinatario
autorizado o por error recibe este mensaje, por favor, borrarlo inmediatamente y notificar al

rernitente.

This document is property of the JEP; it may contain privileged confidential information.
Therefore using this information and its annexes for purposes different from those of the JEP,
distributing said information to people who are not among those for which this email was
intended, or reproducing it partially or totally is prohibited in accordance with the law
available. The organization will not assume the responsibility around the information, opinions
or criteria contained in this email, if not directly related to the JEP. If you are not the authorized
recipient, or you receive this message by mistake, please delete it immediately and notify to
sender.

W ) ‘ R
Mo tmprima este correo a menos gue sea absolutamente necesario, 49

https:l!outlook.ofﬁce.corn!mailldeeplink?popoutv2=1 &version=20210315003.15 3/3




. JURISBICCIAN ) Versién 1.0 JEP-FR-08-07
J =P | e, o enz INFORME DE SUPERVISION DE CONTRATOS
00226 | Pigmidel
[NOMBRE DEL CONTRATISTA |Panarmericara Librerta y Papelerfa 5.A. NUMERO DE CONTRATO 57316
No. DE IDENTIFICACION A30037945-3 TIPO DE CONTRATO OCRDEN DE COMPRA
PERIODO DEL INFORME Idel | I al I 1ofasimos de | Dicembre | e 2020 No. e informe I 3 I PARCIAL
+1..0BLIGACYGINES ESPECIFECAS Y ACTIVIDADES DESARROLLADAS, . N

DBJETD DEL CDNTRATO'"ADQUISICION DE DISCDS DUROCS PARA LA UNIDAD DE INVESTIGACION Y ACUSACION DE LAJURISDICCIUN ES]'-‘ECIAL PARA LA PAZ PARA EL
NORMAL DESARROLLO DE SUS ACTIVIDADES MISIONALES."

CONFORME AL SEGUIMIENTO DE EJECUCIGN Y FINANCIERO QUE REALEZA ESTA SUPERVISION A LA OC57316 INFORMA QUE SE REALIZA EL 07 DE DICIEMBRE DE 2020
LA MODIFICACION A LA OC57316 EN EL SENTIDC DE ADICIONAR Y PRORROGAR EL PLAZO DE EJECUCION PARA LA ADICION DE 45 DISCOS DUROS EXTRAIBLES DE 2T8
ADICIONALES Y PRORROGAR HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2020.

“TONCERTO, .

y ’ZHECL"_CIENPRESUFUES!’AL" SRR

F’ALDR INICIAL DEL CONTRATO $39.091.500,00
VALOR ADICIONES (si aplica, especificar el o los niimeros de m‘rr:mrt) $ 19.545.750,00
[V ALOR REDUCCION (sf aplica) £0.00
VALOR TOTAL DEL CONTRATO § 56.637.250,00
VALOR PAGADO
PagoNp.1 - mes: 50,00
PagoNo.2 - nes: $0,00
PagoNo.3 - mes $0,00
Pago No.4 - mes % 0,00
Pago No.5 - mes: 0,00
Pago No.6 - mes $0,00
PagoNo.7 - mes $000
PagoNo.8 - mes! $0,00
Pago No. 8 - mes: $0,00
Pago No. 10 - mes: $0,00 $000
Pago No.11 - mws: $000
PagoNo.12 - mes $0,00
PagoNo.13 - mes $0,00
Pago Np. 14 - mes $ 0,00
PagoNo. 15 - mes: $0,00
Pago No. 16 - mes $0,00
Pago No.17 - mes: $0.60
Pago No.18 - mes: $0,00
PagoNo. 19 - mes: $0,00
PagoNo.20 - mes: $0,00
'VALOR CAUSADC QUE NO SE HA PAGADO (valor a pagar factura) * $ 0,00
VALOR TOTAL EJECUTADO {valor pagaco + valor caussde no pagado) $0.00
|SATDO DEL CONTRATO fwalar total dei contrata — valar total ejecttado) $ 58.637.250,00
IVALOR POR REINTEGRAR POR EL CONTRATISTA 30,00
SALDO POR REINTEGRAR (si aplica) $0.00
SALDO POR LIBERAR (si gplica) 50,00
"El mzlor ca:usada 10 pqgua'u carresponde [ rueﬂm de cobro o fackuras recibidos y aprobados e satisfaccion por el supermsur o inferventor pmz su pqgo *
T '3, CONTROLY MITHZACION DE RIESGOS '
La supervisién/i ha realizad las mguzenhes acciones de control y seguimiente a los riesgos previsibles definides en el Documento Justiﬁcahvo de la Ccnb'atauén yen el
contrato, en curso de la gjecucién del presente contrato/canvenioforden:
DESCRIFCION DEL RIESGO QUTEN TIENE ASIGNADO EL TRATAMIENTO/MITIGACION CUANDO ¥ COMO SE REALIZA EL
MESGO MONITOREQ
T ..L_mmmycmﬂa PR
T = ~ MODIFICACION - RIS & FECHA "OBSERVACION |
| Adicidn y prirroga 1 7272020 -




5.1 CEKT{FICACIﬁN'D‘EL SUPERVISOR DEL. CUMPLIMIENTO DELAS UBHGACION'ESDE[. ﬁﬂDD L

El (la} contratista cumphﬁ con las obligaciones contractuales y efectud el pago a log sistemas de salied y pensién, de conformidad con la Ley 789 de 2002 mudlﬁcada porla Ley 828 de 2003,
y de ARL de acuerdo con la Ley 1562 de 2012. Asi mismo, la JEP cumplis con las responsabilidades que adquirié con el contratista una vez se legalizo el contrato. En consecuencia, se|
autoriza el pago correspondiente al perfodo del informe,

Qr{(?m H) O-twca l/

Firma del Supervisor

cCe 51815822

Cargo; Profesional de Gesbign I

Nombre del Supervisor: Alicia Mercedes Arema Valderrama

Recuerdewlosd‘murrmmsmn actunles g ] pnhﬁcusdepubTim:‘idrtdﬁnldasenbsm'ﬁcuhs?yadetumlﬂaﬂdezms 'Pnrzrcunlseughnmhz

' pardilthetity 1a Lay 1713 de 2014 y se dibtan dtras disposicionzs”,




MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

id Solicitud:

Ndmero de orden de compra a modificar:

‘Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacidn de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

190702

57316

JURISDICCION ESPECIAL PARA LA PAZ
Carlos Glovanni Torres Pefaranda
PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA S.A.

Grandes Almacenes

Modificacion de la Orden de Compra

2020-12-09 10:27:42 7

Campo

Nueve Valor

800507631

Valor Actual
Fecha de vencimiento 2020-12-10 2020-12-31
Y
Cuentas asociadas
id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
54304 /CDP DISCOS DUROS ~ CDP-55820 CDP 55820
UIA :
Articulos actuales
Na Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
g GS-DISCO 90.0 Unidad 434350.00 CDP-55820 139091500.00
DURO ' :
"EXTERNO
ADATA 2TB
‘AHDB50 cod:



Articulos editados y/o agregados

"Tipo No Articulo . Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Nuevo ‘Nuevo GSDISCO  45.00 Unidad 143435000  'CDP-56820  19545750.00

E DURO ‘ «

.: f EXTERNO o :

% | ADATA2TE | |

! | AHDB50 cod:; ‘ ; :
9(#050?631 : :

\
4

. i
Detalle o justificacion de la aclarsfcién

=Se hace necesario la modificacion en la orden de compra Nao. 57316 dal 27 de octubre de 2020, en el sentido de adicionar su valory |
prorrogar ¢l plazo de ejecucién parq la entrega de los elementos hasta i 31 de diciembre de 2020, dado que la UIA reguiere la :
fadqu:sm i6r: de (45) Discos Duros extraibles de 2 teras, adicionales a los elementos adquiridos inicialmente como son (90) Discos
‘Duros extraibles de 2 feras. Por o gnterior, el supervisor del contrate considera viable la adicion requerida, la cual no supera el 50%
idel valor inicial de la orden de comp:ra. encantrandose por debajo del limite permitido en la Ley 80 de 1993,

X S~
Firma ordenador del gasto “YFirma de proveedor

Nombre: Luis Felipe Rivera : Nombre: C(_,\r{ S f” l?)a\/ 1
Documento: 91.239.655 de Bucaramanga Documento: ‘q_ & 2, Q\

i
|
i

|
|
|
|
|
|
1
i
i




SOLICTTUD DE ADICION / PRORROGA / JEP-FR-0%-04 Pagina | de |

] . -
J — p ’ JURISDICCION MODIFICACION / SUSPENSION /

mm [ | ESPECIAL PARA LA PAZ TERMINACION Versn 00 | 2019-04-24
MARQUE CON X EL TIPO DE TRAMITE:
Adicion: _X_ Prorroga: _ X___ Modificacion: Suspension: Terminacion:

INFORMACION CONTRACTUAL:

Ntmero: 57316 CONTRATO CONVENIO: ORDEN DE COMPRA: X

ADQUISICION DE DISCOS DUROS PARA LA UNIDAD DE INVESTIGACION Y
Objeto: | ACUSACION DE LA JURISDICCION ESPECIAL PARA LA PAZ PARA EL NORMAL
DESARROLLO DE SUS ACTIVIDADES MISIONALES.

Supervisor/ Interventor: | ALICIA MERCEDES ARENAS VALDERRAMA. - PROFESIONAL DE GESTION I

Contratista: PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA S.A.
. . . s habiles — 10 de dici q
Valor: $ 39.091.500 Plazo inicial de ejecucion: 30 dias habiles — 10 de diciembre de
2020
Fecha de inicio: 27 de octubre de 2020
Fecha de terminacion: 10 de diciembre de 2020

Indique si el contrato, convenio u orden de aceptacion, ha sido objeto anteriormente de: adicien, prorroga,
maodificacion, o suspension, y describa lo realizado:
El contrato a la fecha no ha sido objeto de adicién adicion, prorroga, modificacion, o suspension.

SOLICITUD

Disponibilidad Presupuestal:

CDP/ VIGENCIA FUTURA: | 22020 de 2020

Adicionar la suma de DIECINUEVE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL
SETENCIENTOS CINCUENTA PESOS $ 19.545.750, para la adicién de los siguientes
elementos:

45) D1 1 2 .
Solicitud a (45) Discos Duros extraibles de 2 teras

realizar: Por lo anterior el valor total de la orden de compra quedard en la suma de $58.637.250

El valor adicionado se cancelara con cargo al CDP 55820 de 2020.

Prorrogar el plazo de ejecucién de la orden de compra hasta el 31 de diciembre de 2020.

Se hace necesario la modificacion en la orden de compra No. 57316 del 27 de octubre de 2020,
en el sentido de adicionar su valor y prorrogar el plazo de ejecucién para la entrega de los
elementos hasta el 31 de diciembre de 2020, dado que la UIA requiere la adquisicién de (45)
Justificacién | Discos Duros extraibles de 2 teras, adicicnales a los elementos adquiridos inicialmente como
de la son {90) Driscos Duros extraibles de 2 teras.

solicitud:
No se planearon inicialmente debido a que se tenia contemplado un presupuesto méaximo
para esta adquisicién, sin embargo y a raiz del ahorro en otros procesos de adquisicién se
genera la posibilidad presupuestal de adicionar los elementos descritos que se requieren para




SOLTCTTUD DE ADICTON / PRORROGA / JEP-FR-G5-04 Plyina | de

— JURISDICCIGN MODIFICACION / SUSPENSION
J:PIESPECIAL PARA LA PAZ Mobl ’?'fmo' ,/_SF“S'P#NMO' / ) .
TERMINACION Yersion 0.0 20005-04-24

dotar a los servidores de los distintos Grupos de Trabajo de la Unidad de Investigacion y
Acusacion, a los Fiscales, Profesionales y Técnicos Investigadores, a los Investigadores de la
1 Dijin y los profesionales. Contratistas, quienes necesitan de las herramientas tecnologicas para
poder desarrollar las funciones y realizar las misiones de trabajo que son de competencia de
la UIA; de igual manera para que los contratistas puedan cumplir con las actividades
indicadas en los objetos de los contratos que les fueron celebrados en la presente anualidad
como para aquellos nuevos profesicnales que se tienen previstos contratar en el afio 2021.

Por lo anterior, el supervisor del contrato considera viable la adicion requerida, la cual no
supera el 50% del valor inicial de la orden de compra, encontrandose por debajo del limite
permitido en la Ley 80 de 1993.

Firma:

QQMW@/MDV

ALICIA MERCEDES ARENAS VALDERRAMA
SUPERVISOR

Anexos:Certificado de disponibilidad presupuestal e informe de supervisién

Proyecto: Derly Jiménez Urrego - Contratista — Tecnologias de la Informacién
Revisd y Aprobé: Alicia Mercedes Arenas Valderrama — Profesional de Gestion Il - Tecnologias de la Informacidon




Versién 1.0 JEP-FR-08-07

JEP | Bmeo e ————
2020-02-26 Paginn1de1
[NOMBRE DEL CONTRATISTA  [Panamericana Librerfa y Papelerfa S.A. INUMERO DE CONTRATO 57316
No. DE IDENTIFICACTON B30037946-3 TIPO DE CONTRATO (CRDEN DE COMPRA
PERIODO DEL INFORME Jaet Ji1f ot frrfacrmes ae | micembre | e |- w2 Nodewmorme | 4| FINAL
 1-OBTICACIONES ESPECIFICAS, Y ACTIVIDADES DESARROLLADAS, e

OBJETO DEL CONTRATO DQUISICION DE DISCOS DUROS PARA LA UNIDAD DE INVESTIGACION Y ACUSACION DE LA J'URISDICCION ESPECML PARA LA PAZ PARA EL
NORMAL DESARROLLO DE SUS ACTIVIDADES MISIONALES."

[CONEORME AL SEGUIMIENTO DE EJECUCION Y FINANCIERO QUE REALIZA ESTA SUPERVISION A LA OC57316 SE RECIBEN POR PARTE DE PANAMERICANA 45 DISCOS
DUROS, ADICIONALMENTE SE RECIBE POR PARTE DEL ALMACEN EL FORMATO ACTA UNICA DE INVENTARIOS CON LO CUAL SE DA COMPLETITUD A LA
DOCUMENTACION SOPORTE QUE SE REQUIERE PARA EL PAGO DE LA FACTURA PRESENTADA.

VALOR INICIAL DEL CONTRATO " $3%.091.500.00
VALOR ADICIONES (si aplics, especificar el ¢ los nilmeros de adicidn) § 19.545.750,00
VALOR REDUCCION (si aplica) $0.00
VALOR TOTAL DEL CONTRATO $ 58.637.260,00
[VALOR PAGADO
PagoNo.1 - mes: $39.091.500,00
PagoNo.2 - mes: $0,00
Pago No.3 - mes: % 0,00
PagoNo.4 - mes; $0.00
Pago No.5 - mes: %000
Pago Np. 6 - mes: 50,00
PagoNo.7 - mes: 50,00
PagoNo.§ - mes: $0,00
Pago No.9 - mes: $0,00
PagoNo. 10 - mes: §0,00 $39.091.500,00
PagoNp. 11 - mes: $0,00
PagoNg. 12 - mes $000
PagoNo.13 - mes: $0,00
PagoNo.14 - mss $0,00
Pago No.15 - mes: $0,00
Pago No. 16 - mes: $0,00
PagoNo. 17 - mes: $0,00
Pago No. 18 - mes: $000
PagoNo.19 - mes: $0,00
Pago No.20 - mes: $000
FFALOR CAUSADO QUE NG SE HA PAGADO (valor a prgar factura) * $ 15.545.750,60
VALOR TOTAL EJECUTADO (walor pagudo + valor causado ne pagado) $ 58.637.250,60
SALDO DEL CONTRATO (oelor ioial del contrato — valor kol gjecuitada) $0.00
VALOR POR REINTEGRAR POR EL CONTRATISTA $ 0,00
SALDO PCR REINTEGRAR {si aplica) 5600
SALDO POR LIBERAR (si aplica} 36,00
*El walor cousazdo ro pagedo corresponde @ cuentas de cobro o fmchxms recibidos i a galisfaceion por el supervisor o interventor para su pago.*

La supetvisidn/interventeria ha realizade las stgu:enbes acciones de comml y segum'ue:nto alos rr.esgos prev‘lsnbles deﬁmdus enel Documentu ]ush.ﬁcahvo de la C’unn'atauén yen el
contrato, en curso de Ja ejecucidn del presente contrato/conveniojorden:

DESCRIPCION DEL RIESGO QUIEN TIENE ASIGNADCHFL TRATAMIENTO/MITIGACION CUANDO Y COMO SEREALIZA EL
RIESGO MONITOREQ

Adicion y prévroga 1 7272020 -




ﬂ {la) contratista curmnplid con las nbhgamunes u:m.tractuales ¥ efectué el pago a los sistemas de salud y pensidn, dE omfumudad con la Ley 789 de 2002 modificada por Ia [ey SZ& de 2003,
y de ARL de acuerdo con la Ley 1562 de 2012, Asl mismo, la JEP cumplié con las responsabilidades que adquirié con el contratista una vez se legalizd €l contrato. En consecuencia, se

autoriza el pago correspondiente al periodo def informe.

/‘/7/7/&@: 1’(@7&4 g

Firma del Supervisor
CC: 79267308
Cargo: Profesional de Gestién I

Nombre del Supervisgar: Gul]lemm Velasqnez Yaya
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® GRAN CONTRIBUYENTE DIRECCION IMPUESTOS DE: BOGOTA DDI-032117 25!OCT.’2019
] GRAN CONTRIBUYENTE Resolucmn 012635 DEL 14 DICIEMBREDE 2018

: . AUTORRETENEDOR DE! RENTA - Reso]uclén 1 0922 del 15112!2014 o FACTURA ELECTRGNICA DE_
. . . - . ‘ o VENTA N
: i NIT 830, 037 946- 3 i ::;IE:E:C::;D"E VA E oA . ] 001 - 1340530
| Calle 12 No. 34 30 Tel. (57-1) 364 2000 - 360 3077 ' E N ‘Pagi 14d ‘1'
ACTIVIDAD ECONGMICA CIllr ICABOGOTA No..47612 TARIFA 11 04X 1:000 caginafdel

 facturacion:lyp@panamericana:commco .
" www.panamericana,com; €O, o Autorizacién de:r nurneracmn de: facturaclon electrénica

e -Bogota D.C.-Colombia - 18764003300219 del ntimero, 001-127206: al 001 1000000 Vallda ‘
,desde 2020-08-25 hasta 2021 08-28 o

* [CTIENTE TADGURIENTE: JURISDICCION ESPECIALPARALAPAZ ;;"'UPJ e EmeNAs
iNit:dotg0004 < : ..+ -] venbepor: ~ GERENCIA,
Lo FECHA EXPEDICléN 18/12/2020.08:32 -

N DIRECCION CARRERA 7 63 44' - , M
""LEFoNos 4846980 o
AD IPA[S BOGOTA.'CO ‘ -

| FechavEncmENTO: 18/ o1 /2021 .
ONDICIONES DE PAGO: . 30' DIAS

1642500000 |

GS-DISCO DURO EmeR_NO ADA 180003013 - /365,000.00
EN.LETRA ‘ - L SUBTOTAL' ‘ o TR T T 16,425, ouo 00
INUEVE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y. CINCO - |BASE: GRAVADA . T C : 186, 425100000
MIL SETECIENTOS: CINCUENTA. PESOS CON. - C IMasavate%E T ' C L7 3A20,750.00)
00/10u ke FARH ok _ e . c|TOTAL: : L J v 19,545 750.00_
REM: 10068581 ' ' ‘ o _ :
NRQ. ORD DE COMPRA: OCO 57316 S . . o
OBSERVAGIONES L ‘ - : — — ——
1 o A_CUSE.DELAFACTURA'ELECTRGNICA

;OCOSTEXBD \C:W\Q\\'b &\\Q\c«ée . o Q \\ SO . ‘
3 @A ‘-'-"'l\ \mf\o-& =R RPN o B ?Sb i L AARTN X ‘ e )
SR S =~ SR

| FECHADERECIBO |NOMBRE Y No. C.C. DE QUIEN RECIBE . FIRMA

. !
\

@.»_q\ﬁ Vo e \i\mmm?w }7 2 %@Jw f%m% A
o !l i K3 ufu’ ?% |

' PASADOS TRES (3) DIAS HABILES SIGUIENTE A SU RECEPCION LA PRESENTE FACTURA.SE. ENTENDERA IRREVOCABLEMENTE
7! _ACEF’TADA EL !NCUMF’LIM[ENTO EN:EL PAGO CAUSARA" INTERESES POR MORA A LA TASA MAXIMA FIJADA POR LA ENTIDAD
‘fENCARGADA DE™ REGULARLOS SIRVASE GIRAR CHEQUE CRUZADO Al PRIMER BENEFICIARIO A FAVOR DE. PANAMERICANA

i LIBRERIA Y PAPELERIA: A0 TRANSFERENCIA ELECTRONICA ALACUENTA CORRIENTE No. 171 571-688-48 DE BANCOLOMBIA Y

: ENVIAR SOPORTE AL CORREO ELECTRONICO canera Ilbrena@panamencana £om.co
“ESTA ES LA REPRESENTAC!GN GRAFICA DE LA FACTURA ELECTRGNICA .

CUFE: 9580afa3ac320945ae7d8c9f6634e16f065934fab37d5b6f46ea6baa24ea765a1 337733aa5b76fa4o4d629a5a097b7be

2020-1 2-1 5T09 32:10 -
E|aborado por' ATEB COLOMBIA S.A Nlt 900 965 992 - 7

- 'COFIDT.




Seriales de Discos Duros Externos recibidos 2020-12-17

item Marca Capacidad Serial
1 [ADATA 2 Teras 1K4120423849
.2 |ADATA 2 Teras. |1K4120423650
3 |ADATA 2 Teras 1K4120423793
4 |ADATA 2 Teras 1K4120423843
5 |ADATA 2 Teras 1K4120423846
6 [ADATA 2 Teras 1K4120423848
7 |ADATA 2 Teras 1K4120423857
8 |ADATA 2 Teras 1K4120423844
9 [ADATA 2 Teras 1K4120423860
10 (ADATA 2 Teras 1K4120423852
11 |[ADATA 2 Teras 1K4120423648
12 |ADATA 2 Teras 1K4120423847
13 |[ADATA 2 Teras 1K4120423649
14 JADATA 2 Teras 1K4120423639
15 [ADATA 2 Teras 1K4120423792
16 [ADATA 2 Teras 1K4120423858
17 |ADATA 2 Teras 1K4120423845
18 [ADATA 2 Teras 1K4120423640
19 |ADATA 2 Teras 1K4120423851
20 |ADATA 2 Teras 1K4120423850
21 (ADATA 2 Teras 1K4120423589
22 |ADATA 2 Teras 1K4120423612
23 |ADATA 2 Teras 1K4120423614
24 |ADATA 2 Teras 1K4120423611
25 |ADATA 2 Teras 1K4120423598
26 [ADATA 2 Teras 1K4120423600
27 |ADATA 2 Teras 1K4120423616
28 |ADATA 2 Teras 1K4120423615
29 |ADATA 2 Teras 1K4120423620
30 |ADATA 2 Teras 1K4120423622
31 |ADATA 2 Teras 1K4120423605
32 [ADATA 2 Teras 1K4120423601
33 |ADATA 2 Teras 1K4120423610
34 |ADATA 2 Teras 1K4120423613-
35 |ADATA 2 Teras 1K4120423630:
36 |ADATA 2 Teras 1K4120423607
37 |ADATA 2 Teras 1K4120423604
38 |ADATA 2 Teras 1K4120423606
39 |ADATA 2 Teras 1K4120423605
40 |ADATA 2 Teras 1K4120423608
41 |[ADATA 2 Teras 1K4120423659
42 |ADATA 2 Teras 1K4120423651
43 |ADATA 2 Teras 1K4120423859
44 1ADATA 2 Teras 1K4120423861
45 |ADATA 2 Teras 1K4120423862

il A/ R
Joli //’[9 Tl? ﬁMﬂ[ﬂ% 5,
(C 7.0 7Y )

g LT batas <
9 7h externsd mViS.



GRAN CONTRIBUYENTE - Resoluclén 041 del 30/01/2014

- ‘L‘.
Qg;g:gggrgﬁgﬂ DE RENTA - Resolucién 10922 del 15/12/2014 [ REMISION DE ;
etttk A ~
LIBRERIA Y PAPELERIA S.A. ACTIVIDAD ECONOMICA CIIU ICA BOGOTA No. 47612, TARIFA 11.04 x 1.000 !
NIT 830,037.946-3 e A ‘L ‘
. Calle 12 No. 34 - 30 - Tels. (57-1) 364 9000 - 380 3077 —
‘ Fax 360 0B85 - AA. 6210
WWW,panarmericana.com.co
Bogota D.C. - Colombia
(" ™
CLIENTE/ADQUIRENTE _ ) . VENDEDOR
NIT : FECHA DE ELABORACIGN =
DIRECCION ELABORADO POR o
TELEFONOS No: FACTURA

CIUDAD { PAlS

cOD. CLIENTE

?
: DESERVACIONES i ACEPTADA, FIRMADA Y SELLO AUTORIZADO DEL CLIENTE
g
H
g FIRMA EMISOR : R SATISEACCION
!
: - |
E L DiA- | MES-| ARO : NOMERE Y No. C.C. DE QUIEN RECIBE FIRMA )
T :?j o N ~ GCONSECUTIVO -

; Gl Ne. | 3




18/12/2020

S jPANAMERICANA LIBRER[A Y-
.. .PAPELERIA S:A. . .
NULT. 830037946
Cll. 64 No.93-95"
':ZBogoté Cundinamarca
: -Atte Liliana Perez Herrera ~
" gobiarmnt wirtual
‘ '.Telefono +571 2916900

; -'""Numero de: Orden
" Node: Instrumento :
. Instrumento.agregacion
Fecha-de Emision - .
- Fecha de. Venclrnlento 31
A o Comprador
panamericana. com. co

-Justlf cac;or_w

—Env:ar a- —
, JURISDICCION ESPECIAL o
PARALAPAZ ‘
CARRERA 7 NRO. 63-44 PISO 8
BOGOTA CUNDINAMARCA

Atte: Lms Fe!lpe Rivera Garma

‘PAZ
Ni.T. 901140004
QRIEN DE COMPRA

57316

. Ordenador del gasto p
Supervisor - . ‘Du'ector de Tl
Teléforo o 4846980

Detalle de Entrega |

Gravamenes adicionales

'PARA LA PAZ PARA EL NORMAL":D_'ESAIRROLLO DE

'-"CCE—GS-2018 1 :
Grandes_Almacenes .

sus ACTIVIIADES"MISIE)NALES

—Facturar a-
- JURISDICC!ON ESPECIAL
PARALAPAZ.. .
CARRERA 7 NRO: 63-44 PISO &
" BOGOTA, CUNDINAMARCA
Alte: John Ellec:er Maldonado
"Rincon

: ldonado Rmcon
Rlvera Garma

AbQUlSlCléN DE: Dlscos DUROS

Llnea Presupuesto '

Descﬂpcmn §

- ‘Cant. Unidad - Precio

‘Total

"1 CDP'55620 GS- DiSco DURG EXTERNO ADATA 275
" AHID650 cod: 900507631

p900507631

2 CDP 55820 GS:DISCO DURO EXTERNO ADATA 2T
 AHDE50 cod: 900507631

12/11 12020

© 90.0 Unidad 434.350,00 39.091.500,00

45.0" Unidad 434,350,00 19.545.750,00

https fimnail- attachment googleusercontent comlaitachmentlulﬂl'?m—Z&|k—cdf86aa220&attlci-0 G&perrnmsgld—msg-f 168624290851 8805038&th="1766Db..

"~ 58.637.250,00 COP

e+ ek e T — At R

https h'mall-attachment googleusercuntent oom!attachmenb’u!ﬁl‘?u|'2&1k-cdf8653220&amd-0 6&perrnmsg:d=msg-f'1 68624290851 8605:.
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NARINO & ASOCIADOS

AUDITORES CONSULTORES 8.4,
"UNA COMPANIA DE VERDAD™

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL DE
PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA S.A.

NIT: 830.037.946 - 3

CERTIFICA:

Que la Planilla de Pago de Aportes al—Slstema derla~Protccc10n Social en efecto existe y
corresponde al pago de aportes-a los sistemas de segurldad social mtegral (salud, pensién y
riesgos profesionales) y parafiscales (aport "a las cajas de compensacmn familiar, ICBF y
SENA) realizados por la empresa, seginjinformacion suministrada por la administracién de
la compafiia y segin planilla correspond1ente al penodo Noviembre del afio 2020. Lo anterior
dando cumplimiento al inciso tercero deli artlculo )ide 1a Ley 789 de 2002,

Periodo No. de Planilla; Valor delpago. Fecha del Pago
Noviembre de 2020 - 47260969 $1.010.331.400 | 10 de Diciembre de
2020

Que la mforma(:l()n financiera, :contable,: laporal, tt;il)ili'i'fa"ffa:'; y -extricontable es -
responsablhdad dcilaAdmlmstracmn de la Compama SRR R R

i
: ! -;
P

S MILE ENCIA BERNATE

Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional No. 224.750 - T
Designado por: Nariiio y Asociados Auditores Consultores S.A.

Calle 104 A No. 45A -14. PBX 256 19 68. Celular (318) 5693316. Bogotd D.C.
www.narinoyasociados.com E-mail : hnauditores@narinoyasociados.com




JEP-FR-10-06 | Pigina 1 del
e JURISDICCION FORMATO .
et ESPECIAL PARA LA PAZ CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO FERSONA JURIDICA Versigndo | 2020.03.03
Fecha: (171272090 |
[EL SUSCRITO INTERVENTOR G SUPERVISOR HACE CONSTAR QUE:
1 Bi ista cumpli6 a faccidn con las obligaci T das en el {la)y:
(ORDEN DE COMPRA ~ NUMERO: 57316 Afio: 2020 Adict6n No. fAfio: NJA Otrosi No. f Afip: N/A
DEPENDENCIA: DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
CONTRATISTA: Panamerlcana Libretfa y Papeleda 5.4.9
IDENTIFICACION CONTRATISTA: 330037946-30

2, CERTIFICACION APORTES SISTEMA SEGURIDAD SOCTALINTEGRAL Y PARAFISCALES

Contratista persona natural () Contratista persona juridica { X )

compensacién familiar,

E] contratista presentd certificacidn suscrita por el yevisor fscal o el representante legal acreditando que e
encuentra a paz y salvo en el pago de aportes al sisterna de seguridad social integral, SENA, ICBF y caja dej

S X N/A

El presente pagn se debe realizar de acuerdo con la siguiente distribucién presupuestal:

3. Se recibid el informe FINAL de actividades, segiin lo pactado en el contrato/convenic/orden de compra, el cual fue revisado, aprobado y archivado en la carpeta del contrato:

Por lo anterior, se autoriza el pago No. 2 porunvalorde $ 1954575000 correspondienteala  factura NO. 001-134530 el 16 de _diciembre de_ 2020.

Rubza Presupuestal Valor
C-4401-1000-3-0-4401016-02 b 15.545.750,00
TOTAL | § 1%.545.750,00
4.

RECTBO DE ALMACEN V.Bo ADMINISTRADOR PAC

V.Bo SATISEACCCION AREA USUARIA

5. El nive] de satisfacetdn respecto a Ja efecucidn del abjeto del mencionado contrato fue:

Excelente (5} & Buenc{4} O Aceptable(3) C Malo (1) C

6. Supervisor 1:

Nombre: GUELERMO VELASQUEZ YAYA

Carga: PROFESIONAL DE GESTION I

Dependencia DIRECCION DETI Flima

Supervisor 2:

Nombre:

Cargo:

Dependencia:

Superviser 3:

Mombre:

Cargo:

Dependencia:

7. Ordenador del gasto y pago:

Nombre: LUIS FELIPE RIVERA GARCIA

(Cargo: DIRECTOR DETI

Dependencia: DIRECCION DETI Firma




: JURISPICCION .
pum— ESPECIAL PARA LA PAZ RECIBIDO A SATISFACCION

, ) Fecha de elaboracién: 17-12-2020

Orden de Compra: 57316

Contratista: Panamiericand Libreria v Papeleria $.A.

Nit. 830.037.948-3

Objeto: ADQUISICION DE DISCOS DURQS PARA LA UNIDAD DE INVESTIGACION Y

ACUSACION DE LA JURISDICCION ESPECIAL PARA LA PAZ PARA EL
NORMAL DESARRQLLO DE SUS ACTIVIDADES MISIONALES.

Valor total del contrato | $19.545.750

Plazo: 31 de Diciembre de 202(_)

Poliza de Garantia No. | N/A

Fetha de Aprobacioh | N/A

Aseguradora | N/A
Nit. N/A i
Supervisor Guillermo Velasquez Yaya Profesional de Gestion [I- Direccion dé Tecnologias de

la Informacién.

En Bogota D.C., a los (17) DIECISIETE dias del mes de DICIEMBRE del afio 2020, se reunieron en las
instalaciones de la JURISDICCION ESPECIAL PARA LA PAZ - JEP, ubicada en la carrera 7 No. 63-44 piso
8, [a ingeniera GUILLERMO VELASQUEZ YAYA, en su calidad de supervisor de la adicién a la orden de
compra 57316, y CARLOS ALBERTO FRANCO RIOS en su calidad de REPRESENTANTE LEGAL de parte.
de Panamericana Libreria y Papsleria 8.A., con el fin de entregar y recibir los elementos adquiridos por metdio
de la Tienda Virtual del Estado Colombiano (45 discos duros externos de 2TB) de acuerdo con lo establecido
en la adicién a la orden de compra 57316.

Por lo anterior se suscribe este documento, correspondiente al acta de recibo a satisfaccién de los elementos
adquiridos

Elementos: | discos duros externos adata de 2TB

Alcanca! Entrega de cuarenta y cinco (45) discos duros externos adata de 2TB nuevos én caja.

Se deja constancia del recibo de los elementos, los cuales han sido verificados y estan conforme a las
especificaciones contractuales.

Para constancia se firma la presente acta por quienes en ella intervinieron, dada en Bogota D.C. a los 17 dias
del mes de diciembre de 2020.

Por la JEP;

GUILLERMO VELASQUEZ YAYA ZARLQS$ ALBERTO FRANCO RIOS
Supervisor REPRESENTANTE LEGAL

Profesional de Gestion || — Direccian Nacional de PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA S A,
Tecnologias de la Informacién — JEP




FORMATO JEP-FR-09-19 | Pagina 1 de2

=1 | urisoiceién
- ESPECIAL PARA LA PAZ

Acta unica de inventarios Version 2.0 | 10/06/2019

Detaile del traslado:

id: 37 Nimero de Dbcumentofmu% - 900017447

Nombre Completo: FALABELLADECQ!_QMVBIAS.A, S _

Piso: Piso 3 17-dic.-20

Nombre Area: Inventario

GRABADORA PERIODISTA SKU2 Cantidad: 33 Costo Producto: $17.531.266,83

Detalle: 18008 18008608

$531.250,51

Detaile: 18015 18015608 $531.250,51
Detalle: 18014 18014608 $531.250,51
Detalle: 18013 18013608 $ 531.250,51
Detalle: 18012 18012608 $531.250,51
Detalle: 18011 18011608 $531.250,51
Detalle: 18001 18001608 $ 531.250,51
Detalle: 18009 18009608 $531.250,51
Detalle: 18018 18018608 $ 531.250,51

Detalle: 18007 18007608
Detalle: 18006 18006608

$531,250,51
$531.250,51

Detafle: 18005 18005608 $531.250,51
Detalle: 18004 13004608 $531.250,51
Detalle: 18003 18003608 $531.250,51
Detalle: 18002 18002608 $531.250,51
Detalle: 18010 18010608 $531.250,51

$531.250,51
$531.250,51

Detalle: 18024 18024608
Detalle: 18032 18032608

Jooooofbuoooooooooouogoooog

Detalle: 18031 18031608 $531.250,51
Detalle: 13030 18030608 $531.250,51
Detalle: 18029 18025608 5531.250,51
Detalle: 18028 18028608 $531.250,51

Pagina 1de 2



£

p / \ :
INGRESO AL ALMACEN

Detalle del traslado: FELE20376 ENTRADA NUMERO: 26
Detalle: 18027 18027608 L $531.250,51
Detalle: 18016 18016608 L] $531.250,51
Detalle: 18025 18025608 ] $531.250,51
Detalle: 18017 18017608 { $531.250,51
Detalle; 18023 18023608 { $531.250,51
Detaile: 18022 18022608 O $531.250,51
Detalle: 18021 18021608 O 5531.250,51
Detalle: 18020 18020608 O $531.250,51
Detalle: 18019 18015608 O $531.250,51
Detalle: 18033 18033608 O $531.250,51
Detalle: 18026 18026608 O $531.250,51

Total Item: 33 Total Costo: $17.531.266,83

Observaciones

*Se entrega previa aceptacion del supervisor, quien certifica que el inventario a entregar se encuentra en condiciones optimas

y de acuerdo a |a ficha tecnica y/o contrato celebrado con el proveedor, dicho inventario relacionado entra para custodia,

control y distribucion por parte del area de almacen.

_icfkf— J fﬁmm@,«d s

Firma del responsaﬁque recibe a satisfaccion Firma de quien realiza la entrega*

Numero de documento: 79870071 Numero de documento: 79.267.308

Nombre Completo: JORGE ENRIQUE LOPEZ MORENO Nombre Completo: Guilermo Velasquez Yaya

Cargo: PROFESIONAL DE GESTION | Cargo: Profesional de Gestitn [

i 17/12/2020 Pégina 2 de 2
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FORMATO JEP-FR-09-19 | Pagina 1 ce2
Acta unica de inventarios Version 20 | 10/06/2020 | -

DE MOVIN
ESO AL ALMACEN
ENTRADA NUMERO:
CION DEL R ABLE

830037946 Codigo rrhh

— JURISTHECISN
- ESPECIAL PARA LA PAZ

830037946

20 Numero de Documento:

Nombre Completo: PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA SA B
Piso: Piso3 Ubicacion:  Almacen 17-dic.-20

Nombre Area: Inventario

GS$-DISCO DURO EXTERNO ADATA 2TB AND 650 Cantidad: 45 Costo Producto: $ 19.545.750,00
T Detalle: 18075 180756031KA120423648  1K4120423648 L $ 434.350,00
Detalle: 18085 180856031K4120423599  1K4120423599 LI $ 434.350,00
Detalle: 18084 180846031K4120423850  1K4120423850 | $ 434.350,00
Detalle: 18083 180836031K4120423851  1K4120423851 L $ 434.350,00
Detalle: 18082 180826031K4120423640  1K4120423640 | $ 434,350,00
Detalle: 18081 180816031K4120423845  1K4120423845 $ 434.350,00
Detalle: 18080 180806031K4120423858  1K4120423858 | $ 434.350,00
Detalle: 18079 180796031K4120423792  1K4120423792 U $ 434.350,00
Detalle: 18078 180786031K4120423639  1K4120423639 LI $ 434.350,00
Detalle: 18065 180656031K4120423849  1K4120423849 L $ 434.350,00
Detalle: 18076 180766031K4120423847  1K4120423847 L $ 434.350,00
Detalle: 18088 180886031K4120423611  1K4120423611 L $ 434.350,00
Detalle: 18074 180746031K4120423852  1K4120423852 LU $ 434.350,00
Detalle: 18073 180736031K4120423860  1K4120423860 | $ 434.350,00
Detalle: 18072 180726031K4120423844  1K4120423844 L $ 434.350,00
Detalle: 18071 180716031K4120423857  1K4120423857 | $ 434.350,00
Detalle: 18070 180706031K4120423848  1K4120423848 $ 434.350,00
Detalle: 18069 180696031K4120423846  1K4120423846 | $ 434.350,00
Detalle: 18068 180686031K4120423843  1K4120423843 L $ 434.350,00
Detalle: 18067 180676031K4120423793  1K4120423793 $ 434.350,00
Detalle: 18066 180666031K4120423650  1K4120423650 $ 434.350,00
Detalle: 18077 180776031K4120423649  1K4120423649 LI $ 434.350,00
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-~ TIPO DE MOVIMIENTO
INGRESO AL ALMACEN
Detalle del traslado: Fac 001-134530 ENTRADA NUMERO: 30
Detalle: 18097 180976031K4120423610  1K4120423610 b $ 434.350,00
Detalle: 18108 181086031K4120423861  1K4120423861 L % 434.350,00
Detalle: 18107 181076031K4120423859  1K4120423859 L $434,350,00
Detalle: 18106 181066031K4120423651  1K4120423651 L $ 434.350,00
Detalle: 18105 181056031K4120423659  1K4120423659 L $ 434.350,00
Detalle: 18104 181046031K4120423608  1K4120423608 L $ 434,350,00
Detalle: 18103 181036031K4120423609  1K4120423609 L % 434,350,00
Detalle: 18102 181026031K4120423606  1K4120423606 L) $ 434,350,00
Detalle: 18101 181016031K4120423604  1K4120423604 L $ 434.350,00
Detalle: 18100 181006031K4120423607  1K4120423607 L $ 434,350,00
Detalle: 18086 180866031K4120423612  1K4120423612 L $ 434.350,00
Detalle: 18098 180986031K4120423613  1K4120423613 L $ 434.350,00
Detalle: 18087 180876031K4120423614  1K4120423614 L $ 434.350,00
Detalle: 18096 180966031KA120423601  1K4120423601 $ 434,350,00
Detalle: 18095 180956031K4120423605  1K4120423605 L $ 434.350,00
Detalle: 18094 180946031K4120423622  1K4120423622 $ 434.350,00
Detalle: 18093 180936031K4120423620  1K4120423620 LJ $ 434.350,00
Detalle: 18092 180926031K4120423615  1K4120423615 LJ $ 434.350,00
Detalle: 18091 180916031K4120423616  1k4120423616 LI $ 434.350,00
Detalle: 18090 180906031K4120423600  1Kk4120423600 LI $ 434.350,00
Detalle: 18089 180896031K4120423598  1K4120423598 LJ $ 434.350,00
Detalle: 18109 181096031K4120423862  1K4120423862 L $ 434,350,00
Detalle: 18099 180996031K4120423630  1K4120423630 L $ 434.350,00

Total Item: 45 Total Costo: $ 19.545.750,00

Observaciones

*Se entrega previa aceptacion del supervisor, quien certifica que el inventario a entregar se encuentra en condiciones optimas
y de acuerdo a la ficha tecnica y/o contrato celebrado con el proveedor, dicho inventario refacionado entra para custadia,
control y distribucion por parte del area de almacen.

[ - g’e/——““'_— - . —
.%\L;‘P 4,4ﬁﬁzpa e f{t//-ﬂ-ﬁl 7 Fa

Firma del responsablé gue recibe a satisfaccion Firma de quien realiza la entrega®

Numero de documento: 79870071 Numero de documento: ra.2e7 308

Nombre Completo: JORGE ENRIQUE LOPEZ MORENO Nombre Completo: Guilermo Velasquez Yaya

Cargo: PROFESIONAL DE GESTION | Cargo: profesionat ds Gastion I

Péagina 2 de 2
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JEP-FR-09-19 | Péginalde2

FORMATO

= | wrisoiceron
o I | ESPEC:AL PARA LA PAZ

Acta unica de inventarios

Version 2.0 | 10/06/2020

Detalle del traslado:

'I'd:

Piso:

Piso 3
Nombre Area:

Ubicacion:
Inventario

INGRESO AL ALMACEN

Fac 001-134530

Nombre Completo: PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIASA

Almacen

ENTRADA NUMERO:

30

830037946

17-dic.-20

GS-DISCO DURO EXTERNO ADATA 2TB AND 650

Detalle: 18075
18085
18084
18083
18082
18081
18080
18079
18078
18065
18076
18088
18074
18073
18072
18071
18070
18069
18068
18067
18066
18077

Detalle:
Detalle:
Detalla:
Detalle:
Detalle:
Detalle:
Detalle:
Detalte:
Detalle:
Detalle:
Detalle:
Detalle:
Detalle:
Detalla:
Detalle:
Detalle:
Detalie;
Detalie:
Detalle;
Detalle:
Detalle:

Cantidad:

180756031K4120423648
180856031K4120423599
180846031K4120423850
180836031K4120423851
180826031K4120423640
180816031K4120423845
180806031K4120423858
180796031K4120423792
180786031K4120423639
180656031K4120423849
180766031K4120423847
180886031K4120423611
180746031K4120423852
180736031K4120423860
180726031K4120423844
180716031K4120423857
180706031K4120423848
180696031K4120423846
180686031K4120423843
180676031K4120423793
180666031K4120423650
180776031K4120423649

45

1K4120423648
1K4120423559
1K4120423850
1K4120423851
1K4120423640
1K4120423845
1K4120423858
1K4120423792
1K4120423639
1K4120423849
1K4120423847
1K4120423611
1K4120423852
1K4120423860
1K4120423844
1K4120423857
1K4120423848
1K4120423846
1K4120423843
1K4120423793
1K4120423650
1K4120423649

Costo Producto:

cooooUdonooonodgoooocooood

$19.545.750,00

$434.350,00
S 434.350,00
$ 434.350,00
$ 434.350,00
$ 434.350,00
5 434.350,00
$ 434.350,00
5434.350,00
$434.350,00
$ 434.350,00
$ 434.350,00
$ 434.350,00
S 434.350,00
$ 434.350,00
$ 434,350,00
$434.350,00
$ 434.350,00
$ 434.350,00
$434.350,00
5 434.350,00
$434.350,00
$434.350,00

Pdgina 1 de 2



INGRESO AL ALMACEN

Detalle del traslado: Fac 001-134530 ENTRADA NUMERO: 30
Detalle: 18097 180976031K4120423610  1K4120423610 $ 434,350,00
Detalle; 18108 181086031K4120423861  1K4120423861 $ 434.350,00
Detalle: 18107 181076031K4120423859  1K4120423859 L $ 434.350,00
Detalle: 18106 181066031K4120423651  1K4120423651 LJ $ 434.350,00
Detalle: 18105 181056031k4120423659  1K4120423659 LJ $ 434.350,00
Detalle: 18104 181046031K4120423608  1K4120423608 || $ 434.350,00
Detalle: 18103 181036031K4120423609  1K4120423609 UJ $ 434.350,00
Detalle: 18102 181026031K4120423606  1K4120423606 L $ 434.350,00
Detalle: 18101 181016031KA120423604  1K4120423604 LJ $ 434.350,00
Detalle: 18100 181006031K4120423607  1K4120423607 L $ 434.350,00
Detalle: 18086 180866031K4120423612  1K4120423612 UJ $ 434.350,00
Detalle: 18098 180986031K4120423613  1K4120423613 UJ $ 434.350,00
Detalle: 18087 180876031K4120423614  1K4120423614 LJ $ 434.350,00
Detalle: 18096 180966031k4120423601  1K4120423601 L $ 434.350,00
Detalle: 18095 180956031K4120423605  1K4120423605 LJ $ 434.350,00
Detalle: 18094 180946031K4120423622  1K4120423622 LI $ 434.350,00
Detalle: 18093 180936031K4120423620  1K4120423620 L $ 434.350,00
Detalle: 18092 180926031K4120423615  1K4120423615 L/ $ 434.350,00
Detalle: 18091 180916031K4120423616  1K4120423616 LJ $ 434.350,00
Detalle: 18090 180906031K4120423600  1K4120423600 L $ 434.350,00
Detalle: 18089 180896031K4120423598  1K4120423598 L $ 434.350,00
Detalle: 18109 181096031K4120423862  1K4120423862 L $ 434.350,00
Detalle: 18099 180996031K4120423630  1K4120423630 L $ 434.350,00
Total Item: 45 Total Costo: $ 19,545,750,00

Observaciones

control y distribucion por parte del area de almacen.

*Se entrega previa aceptacion del supervisor, guien certifica que el inventario a entregar se encuentra en condiciones optimas
v de acuerdo a la ficha tecnica y/o contrato celebrado con el proveedor, diche inventario relacionado entra para custodia,

_____ ;@'ﬂfy“"_—

N
Firma del responsable que recibe a satisfaccion
Numero de documento: 79870071
Nombre Completo: JORGE ENRIQUE LOPEZ MORENO
Cargo: PROFESIONAL DE GESTION |

‘ 17/12/2020

/Zwah’éﬂ/wl ‘Pfrt"fq

P

Firma de quien realiza la entrega*
Numero de documento: raze7.208
Nombre Completo: Guilemo velasquez Yaya

Ca YEO. Profeslonalde Gestion Il

Pégina 2de 2
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Banco de Occidente

CERTIFICACION

Nos complace informar que los sefiores PANAMERICANA LIBRERIA Y
PAPELERIA S.A., identificados con Nit. 830.037.946-3 es cliente nuestro a
través de la Cuenta Corriente No. 210-05750-1 desde el dia 08 de enero de
1998 en ia Oficina Palogquemao en la ciudad de Bogotd D.C.

Lo anterior nos permite certificar que la mejor referencia de nuestro cliente
PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA S.A., es ser un “Cliente Activo del
BANCO DE OCCIDENTE".

Expedimos esta certificacion a PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA
S.A., hoy 3 de diciembre de 2020 en la Ciudad de Bogota.

Cordiai saludo,

)

RUTH ANCHISLAVSKY GONZALEZ
Gerente de Relacion
Banca Corporativa e Institucional



compensar | miplanilla.com REPORTE RESUMEN DE PAGO

Informacién basica de la'planilla

Empresa: PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA NIT: 830037946

--------------------------- S_A‘ L R R N R N L ]

Tipo Planilla: E Periodo liquidacion Pensiones: noviembre 2020

Sucursal o Dependencia: PRINCIPAL Periodo liquidacion Salud: diciembre 2020

Namero de Radicacion: 47260969 Total a pagar: $1,010,331,400

Fecha de vencimiento: 31/12/2020 Total de empleados: 2329

Fecha de Pago: 10/12/2020 Nimero de Administradoras: 52

Detalles del pago

Razdn social recaudo: Compensar O Nit recaudo: 9998600669427

Descripcidn: MiPlanilla.com Pago Proteccion Social Medio de Pago: Pago Electronico por PSE

Banco: BANCO DAVIVIENDA Nimero Autorizacion: 826801120

Estado de la transaccién: Transaccidn aprobada

*Namero de Valor descontado .
Cédigo NIT Administradoras Num. Afiliados incapacidad por en incapacidad . Total Pagado
riesgos lahorales y/o licencia
14-7 860002503 Cia. de Seguros Bolivar S.A. 2279 $0 $43,302,100

230201 800229739 Protecclon (ING + Proteccion) 567 $0 $142,540,600
230301 800224808 Porventr - 1096 $0 $270,142,100
230901 800253055 _ Old Mutual 5 40 " 5,946,800
231001 800227940 _ Colfondos 230 $0 $58,650,800
25-14 900336004 _-Administradora Colomblaha de Pensiones - 358 $0 $143,439,100
CCFo4 890900841 |- Comfama Caja de Compensacion Fllar 103 $0 $6,318,500
CCFo7 890101994 Vcdmf'amlllar del Atlantico Caja-de Gon'ipensacion 83 $0 $4,544,900
CCFO8 890480023 Comfenalco Cartagena Caja de Compensacion 48 $0 $2,734,900
CCF11 890806490 Caja de Compensacion Familiar de Caldas 38 $0 $2,077,400
CCF15 892399989 Comfacesar Caja de Compensacicn Fliar 34 $0 $1,884,100
CCF16 891080005 Comfacor Caja de Compensacion Fliar 31 %0 $1,722, 800
CCF24 860066942 Compensar Caja de Compensacion Fliar 1580 $0 $112,660,200
CCF32 891180008 Comfamiltar Huila Caja de Compensacion Fliar 37 $0 $2,204,600
CCF33 891780093 Caja de Compensacion Famlliar del Magdalena 43 $0 $2,246,400
CCF34 892000146 Cofrem Caja de Compensat{ér_\ Fliar 43 . $0 $2,569,000
CCF37 890500516 Comfanorte Caja de Compensacieri Filar 60 $0 $3,393,100

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Cperador de Informacion




*Ndmero de .

Valor descontado

Codigo NIT Administradoras Num. Afiliados incapacidad por en incapacidad Total Pagado
riesgos laborales y/o licencia
CCF40 890201578 Comfenalco Santander Caja de Compensacion 55 50 43,239,400
CCF44 891480000 Comfarmiliar Risaralda Caja de Compensaclon Fliar 31 $0 $1,703,100
CCF50 890700148 _C_:_omf_enalco Caja de Compensacion Fllar 41 $0 $2,050,100
CCF56 890303093 Comfenalco Valle Caja de Compensacion Fliar 36 %0 $2,001,000
CCFC50 890500675 EPS-S COMFAORIENTE 3 $0 $141,900
CCFC55 890102044 EPS-S Cajacopi ; $0 $469,700
EPS001 830113831 ALIANSALUD EPS 5.A. i6 $0 $7,159,600
EPS002 800130907 Salud Total EPS 400 $0 $24,628,300
EPS005 800251440 Sanitas EPS 410 $0 $33,969,700
EPSO08 860066942 Compensar EPS 432 $0 $42,481,300
EPS010 800088702 EPS Sura 197 $0 $12,927,300
EPS012 890303093 Comfenalco valle E.P.S. 5 $0 $251,400
EPS016 805000427 Coomeva EPS 47 $0 $2,667,700
EPSO17 830003564 Famisanar EPS Cafam Colsubsidio 433 $0 $31,479,600
EPS018 805001157 Servicio Occidental de Salud S5.A. 5.0.5 EPS 13 s0 $668,900
EPS037 900156264 Nueva Prometora de Salud - Nueva EPS 175 $0 $14,522,700
EPS040 900604350 ALTANZA MEDELLIN ANTIOQUIA EPS SAS 7 $0 $336,400
EPS041 000156264 NUEVA E.P.S. S.A. MOV 3 $0 $158,000
EPS042 500226715 EPS COOSALUD 15 $0 $753,100
EPS044 901097473 MEDIMAS EPS SAS 57 $0 $3,107,900
EPS045 901@97473 MEDIMAS EPS-S- $0 $48,600
EPS048 806008394 EPS-S Mutual Ser $0 $124,100
EPSC22 899999107 EPS-S Convida $0 $396,700
EPSC34 900258372 Recaudo SGP Capital Salud 41 $0 $2,330,800
EPSIC1 824001398 DUSAKAWI EPS 1 $0 $57,400
EPSIC6 809008362 Entidad Promotora de Salud Pijaosalud E 2 $0 $116,300
ESSCO7 806008394 EPS-S Mutual Ser 18 $0 $925,400
ESSC1B 901021565 EPS-S Emssanar 3 $0 . $151,700
ESSC24 000226715 EPS-S Coesalud 16 %0 $943,700
ESSC33 804002105 EPS-S Comparta 10 $0 $528,000
ESSCe2 900935126 ASMET SALUD EPS SAS 3 $0 - $142,600
ESSC91 901093846 EPS ECOOPSOS S.A.5 2 40 ~ $115,800
MINOO1 801037916 Fondo de Solldaridad y Garantia - FOSYGA _ $0 $1,267,200
PAICBF 899999_239 ICBF Instltuto Colombiano de Bienestar Famillar 20 $0 $7,253,000
PASENA £99900034 SENA 20 $0 $4,835,600
$1,010,331,400

*Si descontd incapacidades o notas crédito debe informar a la administradora correspondiente los descuentos.

Este documento esta clasificade como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacién




'f. Banco de @cmden%:e

CERTI FICACI.N

Nos . complace mformar que Ios sefiores . PANAMERICANA LIBRERIA Y

r-PAPELERIA S.A. . ldentlfcados con Nit: . 830 037.946-3 es’ cllente nuestr'o a

| Corg ‘i,ﬁl_égl_ﬂdo,

través de Ia Cuenta Corriente No. 210 05750 b desde &l dla 08 de enero de:

.1998 en !a Oﬂcma Paloquemao en la ciudad. de Bogota D. C

-Lo anterior nos: permlte certlﬁcar que la mejor referencia de nuestro cllente -
-PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA S. A., es ser un “Cllente Actlvo del. -
: BANCO DE OCCIDENTE” ' : ‘ . ,

| ‘:Exped:mos esta certnr‘cacuon 3 PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA' '

S A hoy 3 de- dlClembre de 2020 en: Ia C:udad de Bogota

- RUTH Amcmsmvsxv GONZALEZ |

.-Gerente de. Relacuon e

" Banca Corporatlva e Instxtucmnai |



NIT 830.037.946-3

" INFORMACION TRIBUTARIA.

CAF reallzar Sus . pagos - senores empresas del Estado abstenerse de descontar
-Retencwn en la fuente “Somos Autorretenedores de Renta Resolucién 10922 del
15/12/2l14 * : : :

Y. abstenerse de descontarse Retencidn de- IVA Somos. Grandes contnbuyentes j
“Resolucwn 012635 de 14 de d!Clembre de 2018”

m&mamem Ee&nlumm mza,s:ﬁ el 14 EHL.II:HEEE 0E. Jm‘lﬂ




""%Gpmpéhsdrx.mip__lariilla.-c_:om '+ REPORTE RESUMEN DEPAGO

_ PANAMERICANA LIBRERIA'Y PAPELERIA | 830037946

5.4,
E _‘sept.embre 2020 |

PRINCIPAL ‘octubre 2020

: Sucursal o Dependencna

145948738 - $913;387,838
31/12/2026 - 2874

- 09/10/2020 54

Gompensar.OT 9998600669427
MlPIa'nI'ila.éom'-Pas_;_o Proteccion Soclal ~ - - - :Medid. de Pago . Page Electronl_cu-i:opr' PSE-

-B-ANco'-bAerENDA T imero Autnnzac-ﬁn | 767245554

‘
S T | o Lo : . : *Nﬁmero de ' |valordescontade) ...
' ‘Cédigo NIT - | Administradoras : ‘Num. Afiliados | - incapacidadipor: * i incapa "+ Total Pagade
. - : - s . R ‘. . - o riesgos Iaboral" ’ .
IR Y Beopo2s03 | - . .Clei-de/Segdrds Bolivar's A : .5_5742_9;0_ -, $35;857,328
230201 800229739 .| |7 Priteceddn (ING + Prote : . 7$124,869;600 .
. 230301 800224808 3 G Vi $247,089;200-
1230981 8002, % $3;066;400°
231001 206 "' $50,022,700
25-14; 356 . $134,211,000
CLFoR - ) 3909 0841 105 . -$5,615,400
CCEO7- | --8b0ioto94 ‘Caja; : ‘81 $4,079,900
CCFO8- ornfenalco Cartagena CaJa de Cnmpensacmn ) .' 44 ) 42,148,700
CCFEL '89080548¢ Cajade Compersacion Familiar de Caldas - IR '$1,679,800
T 892399985 -~ Comfacesar.Cajs de:Compenisagion Fliar -~ . [ 34 e " .$1,547,800
CCF16 - ‘BSL080005. . | . | ComfacorCaja de Compensacion Fiiar . - 32 *$1,636,400-
‘CCF24 BE00§S942 1 .. . CompensarCaja.de Compensaclon’Fliar - | 1534 $103’900 500
CCF3z | -B91TH0008 " |- “Comfamlliar Muils Caja'de Compensacion 38 U $2:016,100
_cer3s | | 891780083 ".'-Caja de Cumpensamon Famillar del Magdalena .. $1,72%,500
‘CCE34 . | 892000146 : : B . %2,215;300
‘CCF37° | 890500516 - .. : - 5 $24619;700

Este documants estd clasificade come PRIVADG. por parte de Compensar Operador-de Infermacian.




\TAR[NO &ASQCIADOS .

. -AUDTTORES CONSULTORES S.A. .
' U!\A COMPARIA DE VERDAD"

EL SUSCRIT. REVISOR FISCAL DE

PANAM'ERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA S A

©NIT. 8-_30;037-946-3 .

en efecto existén y
al (salud pensién ¥
cidn familiar, ICBF v
r la administra¢ion de
acumplido-durante
-30.de Noviembre de
. Lo antérior dando

Que 1as Plamllas de. Pag
. corresponden alpago ¢
riesgos profesionales)
SENA) realizados por la
la compafiia y segin planil
los ultimos-seis (6) mese!
2020 con los aportes: -y
cumpl;imien-to al inciso

Quela mformacmn ﬁnanmera contable :
“dela Adnmnstracmn dela. Compama

SARA ‘NA f. ' NCIA BERNATE
‘Revisor Fiseal :
Tarjeta Profesional: 224.750-T

* Designado por:Narifio y Asomados Auditores Consultores S.A.

Calle 104 ANo. 45A -14. PBX 256 19 68. Celular (318) 5693316. Bogota D.C.
www narmoyasoclados com E-mail : hnaudltores@narmoyasocxados com




Usuario Solicitante:

Unidad & Subunidad
Ejecutora Solicitante:

Fecha y Hora Sisterna:

MHgsilva
44-01-01

GISELLE ANDREA SILVA PINEDA
JURISDICCIGN ESPECIAL PARA LA PAZ -

ArATIAR Ao

2021-04-14-1:37 p. m.

3 »; . L A .t e : yHN 5
Ndmero: §726921|Fecha Registre:; 2021-01.25 N 44-01-01 JURISDICCION ESPECIAL PARA LA PAZ - GESTION GENERAL
Vigencia Presupuestal Estado: Pagada Nro Obligacién: 175821| Comprobante Contable de la Generacién:
Fetha Maxima Pago: 2021-01-27 Codigo de Referencla: 04500339700008726921 [ Tipo de Moneda: COP-Pasos lTasa de Camblo: 0,00
valor Bruto: 39.051.500,00| Valor Daducclonas: 362.664,00| Valor Neto: 35_723_&35,nn|55m° X Pagar: 0,00
il = .
Valor Bruto 39,091.500, | Valor MEC
Nameros No Rotaudo:
Bruto Reintegrado Pesos! U.DUlFlelnlegmdo Deducciones Pegos: 0,00|Reintegrado Neto Pesos: 0,00
Bruto Reintegrado Moneda: D.Oﬂlﬂelmenrado Deducclones Moneda: 0,00|Reintegrade Neto Moneda: 0,00

Hentiflcacién;

‘Abono gn cuenta

Namero:

1é«df-ﬁ1-DT - 6iREGGION TESORO NACION DGCFTN

Beneficiario final

Tipo Beneficlario Pago  91-

e A 1t
44-01-01 JURISDICCICN

A s B33 i ]
ESPECIAL PARA LA PAZ - GESTION GENERAL { C-4401.100D-3-D-440101
INTEGRAL DE VERDAD JUSTIGIA REPARACION Y GARANTIAS DE NO REPETICION EN EL COMPONENTE DE JUSTIGIA TRANSICIONAL ¥ RESTAURATIVA G

|2nz1-'o'1'-.25 '

b BE P 0|
6-02 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS - BERVICIOS DE APOYQ A LA INVESTIGACICN Y ACUSACION JUDICIAL - IMPLEMENTACION DEL SIS’TEMA -

VALGR MONEDA |

[ necien | 0 |

CSF 39.061.500,00

0.00] 35.091.500.nn|

Peaos’

0,00

] VALOR RENTEGRADS

899999061

1,104 %, 362.664,00

. S e
44-01-01 - JURISDICCION ESPI
GENERAL

DERENDENEH R

Bk

1AL

3-8 - CNG - INVERSION ORDINARIA NACION CSF

2021-01-21

36.081.500,00,

40 BIENES, SERVICIOS,

IMPUESTOS Y

Pagada

FIRMA{S} RESPONSABLE(S)

Pagina
1

de

1




Alicia Mercedes Arenas Valderrama

L IR b
De: Sarita Josefina Villarreal Guzman

Enviado el: domingo, 31 de enero de 2021 1:05 p. m.

Para: facturacion.lyp@ panamericana.com.co

CC: Guillermo Velasquez Yaya; Alicia Mercedes Arenas Valderrama
Asunto: Confirmacién Pago 2, de la O.C. No, 57316

Sefiores

PANAMERICANA LIBRERIA Y PAPELERIA SA

Ciudad

Atentamente le comunico que la Jurisdiccién Especial para la Paz - JEP, efectué transferencia
electrénica a través del Ministerio de Hacienda y Crédito Pablico, a Ja Cuenta Corriente No. 210057501
del BANCO OCCIDENTE, el dia 27 de enero de 2021, por valor de $ 19,364,418.00, mediante OP No.
8727021, por concepto del Pago 2 de la Orden de Compra No. 57316 de 2020, cuyo objeto es
“Adquisicién de discos duro para la Unidad de Investigacién y Acusacién de la JEP para el normal
desarrollo de sus actividades misionales” seglin factura electrénica de venta No. FE, 001 - 134530 del
16 de diciembre de 2020, CXP 954,

16.425.000,00

VALOR PAGO
VA 3.120.750,00
TOTAL 19.545.750,00
BASE A TITULO DE

RENTA 16.425.000,00
BASE A TITULO DE

ICA 16.425.000,00

DEDUCCIONES

RETEFUENTE y
; ]

RETEICA 11.04x1000 181.332,00

RETEIVA % -

OTROS

TOTAL




Por lo anterior y en concordancia con el Numeral 1 Aspectos Legales, literal b, de la circular Externa
002 del 8 de enero de 2016, expedida por el Administrador del Sistema Integrado de Informacién
Financiera - SIIF, del Ministerio de Hacienda y crédito Pablico, le solicito el favor de confirmar el
abono en su cuenta de la transferencia en mencién al correo institucional <garita.villarreal@jep.gov.co>

Una vez recibida la informacién del abono en su cuenta dlspone de (3) dias habiles para manifestar
su conformidad sobre el pago. SR

Cordialmente,

GISELLE ANDREA SILVA PINEDA
Asesor II - Tesorera
Subdireccion Administrativa— Piso 5

(+57) 3123703829
giselle.silva@jep.gov.co - WWw.jep.gov.co
Cra 7 # 63 - 44, Bogota Colombia

:':‘ JURISDICCION
— ESPECIAL PARA LA PAZ

Este mensaje de correo electrénico es propiedad de la JEP, puede contener informacion privilegiada o
confidencial. Por tanto, usar esta informacién y sus anexos para propositos ajenos a la JEP, divulgarla
a personas a las cuales no se encuentre destinado este correo o reproducirla total o parcialmente, se
encuentra prohibido en virtud de la legislacién vigente. La Entidad no asumira responsabilidad
sobre informacién, opiniones o criterios contenidos en este correo que no estén directamente
relacionados con la JEP. Si usted no es el destinatario autorizado o por error recibe este mensaje, por
favor, borrarlo inmediatamente y notificar al remitente.

This document is property of the JEP; it may contain privileged confidential information. Therefore
using this information and its annexes for purposes different from those of the JEP, distributing said
information to people who are not among those for which this email was intended, or reproducing it
partially or totally is prohibited in accordance with the law available. The organization will not
assume the responsibility around the information, opinions or criteria contained in this email, if not
directly related to the JEP. If you are not the authorized recipient, or you receive this message by
mistake, please delete it immediately and notify to sender.

No imprima este correo a menos que sea absolutamente necesario. 9

SARITA VILLARREAL GUZMAN
Técnico I
Subdireccion Financiera — Piso 5



(+57) (1) 4846980

sarita.villarreal@jep.gov.co - WWw.jep.gov.co
Cra 7 # 63 - 44, Bogota Colombia

— JURISDICCION
oo ESPECIAL PARA LA PAZ

Este mensaje de correo electronico es propiedad de la JEP, puede contener informacion privilegiada o
confidencial. Por tanto, usar esta informacion y sus anexos para propédsitos ajenos a la JEP, divulgarla
a personas a las cuales no se encuentre destinado este correo o reproducirla total o parcialmente, se
encuentra prohibido en virtud de la legislacién vigente. La Entidad no asumira responsabilidad
sobre informacidn, opiniones o criterios contenidos en este correo que no estén directamente
relacionados con la JEP. 5i usted no es el destinatario autorizado o por error recibe este mensaje, por
favor, borrarlo inmediatamente y notificar al remitente.

This document is property of the JEP; it may contain privileged confidential information. Therefore
using this information and its annexes for purposes different from those of the JEP, distributing said
information to people who are not among those for which this email was intended, or reproducing it
partially or totally is prohibited in accordance with the law available. The organization will not
assume the responsibility around the information, opinions or criteria contained in this email, if not
directly related to the JEP. If you are not the authorized recipient, or you receive this message by
mistake, please delete it immediately and notify to sender.

No imprima este correo a menos que sea absolutamente necesario.



